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Hei dere.

Tusen takk for at dere sender inn bilder 
som vi kan bruke i medlemsbladet. Vi 
kan aldri få nok i bildearkivet. Situasjons-
bilder er også kjærkomment å få. Husk at 
bildene må være i høy oppløsning.

Tips om artikler og bladstoff vil vi også 
svært gjerne ha.

Husk å ta godt vare på de firbeinte i 
sommervarmen. Hund, bil og sol eller 
varme er ikke bra !!

Vi ønsker dere alle en riktig fin sommer.

Hilsen Hege og Vinny
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Noen tanker fra Lederen.

Når dette skrives har vi gjennomført både GF, og den første utstillingen for denne se-
songen. 

GF gikk vel etter min mening greit og som vanlig med en engasjert forsamling. Det som 
kanskje bekymrer meg litt er at det stort sett er oppdretterinteressene som kommer 
i fokus på en GF. Kanskje er dette ganske normalt, og har sikkert vært slik lenge, og 
vil nok bli slik i framtida også. Jeg kunne ønske at vi hadde fått mer fokus på miljøet 
rundt våre hunder uten at verken jeg eller andre har de store svarene på hvordan en 
skal få det til. 

Vi har jo de siste årene fått litt mindre oppslutning om våre utstillinger og interessen 
for utstilling er nok minkende for de fleste. Dette betyr at våre inntektsmuligheter blir 
mindre, for utstillingene har bidratt mye for vår økonomi, og den første av våre utstill-
inger dette året føyer seg fint inn i rekken med litt lav deltakelse. Dette betyr at vi før 
neste terminliste legges må ta en gjennomgang på hvor mange utstillinger vi skal ha 
selv. 

GF hadde også dette året fokus på hvordan vi skal være attraktive for å være medlem-
mer. De fleste av hundene er jo familiemedlemmer og såkalte «kosehunder». Og da 
blir spørsmålet hvordan en kan gjøre seg attraktiv for disse hundeeierne. Dette er nok 
en vanskelig sak, men vi må nok innrømme at vi må fornye oss litt uten at jeg har noe 
godt svar på spørsmålet. 

Bladet er en kjempesak og de fleste synes det er flott å få i posten, men mange av 
dagens medlemmer, og sikkert enda flere i framtida, bruker nettet aktivt for å skaffe 
seg kunnskap og opplysninger, og det utfordrer oss i framtida.

Vi skal feire klubbens 50 år i forbindelse med årets hovedutstilling på Tretten kro og 
motell og da håper vi mange av klubbens medlemmer stiller opp og at det blir en verdig 
og fin feiring av en 50-åring. 

Ønsker alle en fin sommer både for to og firbente.

Bjørn

LEDEREN har ordet

Innsendt av Sidsel 
Helene Ødegaard

NYTT fra STYRET

RAS og Shetland Sheepdog

Styret og Avlsrådet har jobbet med Ras (Rasespesifikke avlsstrategier) og en stor sak i 
dette er en helseundersøkelse. I utgangspunktet tenkte klubben å utføre dette selv og 
det hadde vi som utgangspunkt i forbindelse med GF 2014. Etter GF har klubben fått 
et tilbud fra veterinærhøyskolen om å gjennomføre denne helseundersøkelsen for kr 
15000.-. Styret har sagt ja til dette tilbudet da det vil avlaste klubben for mye arbeid, 
samt at det blir en nøytral og forhåpentligvis en bedre undersøkelse enn det vi hadde 
fått til selv. 

Undersøkelsen vil være nettbasert og vil bli bearbeidet av Veterinærhøyskolen og vi vil 
være eiere av resultatet som blir vitenskapelig håndtert. Vi vil da troligvis få en del svar 
på hvordan det står til med helsen på Shetland Sheepdog i Norge. Det er viktig at vi får 
registrert så mange opplysninger som mulig, og håper alle oppdrettere vil påvirke alle 
valpekjøpere både nye og gamle for å registrere opplysninger. Her er det vesentlig at 
en får registrert opplysninger fra både unge og gamle hunder.

Nærmere info om dette kommer i neste blad med relativt kort frist for å legge inn opp-
lysningene så følg med i bladet og på vår nettside. 

NYTT fra NKK

Ekstraordinært engasjement 

I slutten på april avholdt NKK ekstraordinært representantskapsmøte. Som relativt 
fersk administrerende direktør lar jeg meg fortsatt stadig imponere over det sterke 
engasjementet jeg ser hos våre medlemsklubber, og det ekstraordinære representant-
skapsmøtet var intet unntak.

Det at hele 63 representanter satt av en torsdag kveld til et ekstraordinært represent-
antskapsmøte er i seg selv imponerende. Jeg tror også jeg taler for mange når jeg sier 
at det var spennende og lærerikt å lytte til de mange godt forberedte og engasjerte 
representantene som inntok talerstolen denne kvelden.  

.......fortsetter på neste side

http://web2.nkk.no/forside/ekstraordinaert-engasjement/     Publisert 15. mai 2014

Av Trine Hage, administrerende direktør i NKK
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frem viser en tydelig negativ trend de siste årene. Situasjonen er alvorlig og det er 
svært viktig at den negative trenden snus. Arbeidet med å ta grep er allerede på-
begynt. 

For å kutte kostnader er det også vedtatt å kutte antall utgaver av Hundesport. Trykking 
og distribusjon av Hundesport er en stor kostnad for NKK, og gjennomgangen av NKKs 
økonomi som nå er foretatt viser at disse kostnadene må ned. 

På Hovedstyremøtet i mars ble det derfor vedtatt å gå over til kvartalsvis produksjon, 
samt å ta sikte på elektronisk distribusjon fra 2016. Reduksjonen i antall utgaver trer i 
kraft fra og med andre halvår av 2014. Utgave 6/7 trykkes som planlagt, og i løpet av 
årets seks siste måneder vil du som medlem motta et høstnummer og et julenummer.

Når antallet utgaver av Hundesport nå reduseres er det samtidig viktig å understreke 
at NKKs kommunikasjonskanaler totalt sett skal styrkes, ikke svekkes. NKK skal følge 
samfunnsutviklingen vi har sett i senere år og sørge for at dere som medlemmer får 
oppdatert informasjon via nettsider og nyhetsbrev. 

Reduksjonen i antall Hundesport-utgaver frigjør ressurser til å gjøre en satsing på 
elektronisk kommunikasjon mulig, og vi ser frem til å ivareta våre medlemsklubbers 
behov via nye løsninger.

NKK går spennende tider i møte, og hvis engasjementet og kompetansen jeg har opp-
levd i løpet av mitt knappe halvår i organisasjonen er noen målestokk, vet jeg at vi vil 
nå vår målsetting om å bli en enda bedre og større organisasjon. 

Trine Hage

Administrerende direktør, Norsk Kennel Klub

Trine Hage, administrerende direktør i NKK. 
Foto: Nina Hansen, Dagbladet

Formålet med representantskaps-
møtet var å informere om NKKs 
økonomi, og å sikre fortsatt IT-
satsing. NKK er helt avhengig av 
denne IT-satsingen for å kunne tilby 
tjenester som dekker våre medlem-
sklubbers behov.

Vedtaket som ble fattet på rep-
resentantskapsmøtet viser at det 
er bred enighet om dette, og gir 
hovedstyret og administrasjonen 
gode premisser å jobbe videre fra.

På representantskapsmøtet ble 
NKKs økonomi grundig gjennom-
gått, og tallene som ble lagt 
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Sheltie, valp og voksne.

Sted: PlusCamp Saltstraumen, 8056 Saltstraumen
Dato: 12. juli 2014. Dommer: Mrs. Loes Mouchart, Nederland

Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02
Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender

Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: 5010 05 64650
Påmelding innen 21. juni 2014, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på.

Pris pr. hund - Voksen kr. 350,- og Valp kr. 200,-
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). Påmeldingene 
er bindende. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales
et tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.  
 
Overnatting kan bestilles på PlusCamp Saltstraumen
http://www.saltstraumen-camping.no/ Tlf.: 75 58 75 60, E-post: salcampi@online.no

Gavepremier til utstillingen mottas med takk !

    
  Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til Saltstraumen
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til Valpe- og Veteranshow for 
Shetland Sheepdog.

Sted:  Østlandsområdet. Se websiden for informasjon, www.nssk.no                     

Dato: 13. september 2014.
Dommer: Stuart Smith - kennel Orean, Scotland  

Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02

Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender
Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: GRATIS

Disse kan delta: Valper 4 - 9 mnd., og Veteraner (over 8 års alder).

Påmelingsfrist: 1. september. Kan også melde på på stedet, uten forhånds-
påmelding, men da kommer ikke hundens navn i katalogen.

På Generalforsamlingen 26. april 2014 ble det bestemt “gratis
påmelding” for Valpe- og Veteranshowet, derfor koster det ikke noe
å delta her, verken for valper eller veteraner. Dette for spesielt å få 
nye eiere av Shetland Sheepdog til å delta med sine valper.

Utstillingen er uoffisiell, og arrangeres etter NKKs Regler for Valpeshow, 
Unghundskuer, Open Show og Match Show. Dette er en fin anledning til å få 
din valp vist fram og bli bedømt, samt å treffe mange andre sheltie-eiere !!
  
VANDREPREMIER: 
Scarlet-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp (BIR) ved NSSKs 
Valpe- og veteranshow.  

Lyngvetun-prisen: Oppdretter (NSSK-medlem) av beste valp i motsatt kjønn 
(BIM) ved NSSKs Valpe- og veteranshow.

Mellsjøhøgda-prisen: Eier (NSSK-medlem) av beste veteran (BIR) ved 
NSSKs Valpe- og veteranshow.
      
Fine premier til de plasserte hundene.  

Gavepremier mottas også med stor takk !

Vi ønsker dere alle hjertelig       
velkommen til Valpe- og Veteran     
showet i Oslo 13. september 2014.

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det 
må betales et tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter 
bortfaller. 

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler.

  
Forbehold om dommerendring.

   
Overnatting kan bestilles på Halland Camping:
http://hallandcamping.no/norsk/

Vær tidlig ute med hyttebestilling
for å være sikker på å få plass.

    
Gavepremier til utstillingen mottas med stor takk !

Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.

Sted: Halland Camping, Rennebu, Trøndelag
Dato: 9.-10. august 2014.
Dommer: Mr. Keith Goodwin

Vi ønsker dere alle hjertelig 
velkommen til utstilling
på Halland Camping
9.-10. august 2014.

Påmelding sendes til:
Sissel Tangnes, Saksumdalsveien 750, 2608 Lillehammer
E-post: tangnes@online.no          Tlf.: 61 25 46 02
Kan påmeldes på www.nssk.no, se Utstillingskalender

Kontonummer til NSSK for betaling av påmeldingsavgiften: 5010 05 64650
Påmelding innen 19. juli 2014, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på.

Pris pr. hund - Voksen kr. 350,- og Valp kr. 200,-
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). Påmeldingene 
er bindende. 



2/148

Info om endring på PRA-sidene på nssk.no
Etter hvert som vi nå får scannet blod fra sheltier med PRA-diagnoser, og sammen-
lignet med den PRA-mutasjonen som PRA-forskningen har avdekket, vil vi gjøre en 
endring på PRA-sidene over PRA-diagnoser til retinopati eller til fri for PRA.

Noen hunder har litt usikre diagnoser, det kan være vanskelig å se om det er PRA eller 
retinopati, og selv etter en ERG-test kan det være noe usikkerhet.

Det har i noen tilfeller vist seg at blod som er skannet og sammenlignet med den PRA-
mutasjonen som er funnet, viser at hunder er funnet fri for PRA.

Det kan allikevel hende at de har en øyesykdom, som for eksempel retinopati, som det 
ikke er funnet mutasjonen for enda, men forskningen fortsetter også på dette feltet.

Vi konfererer med Norges Veterinærhøgskole NVH, som nå heter Norges miljø- og bio-
vitenskapelige universitet NMBU, om hvilke diagnoser vi skal bruke på de forskjellige 
hundene, dersom blodtestene «frifinner» en hund for PRA.

Det som er viktig å huske på, er følgende:
Det er funnet én PRA-mutasjon. Vi må gå ut i fra at det er mer enn én PRA-mutasjon 
på sheltie, men den ene som er funnet, samsvarer med flere PRA-tilfeller.

Vi vil komme med oversikt over de forskjellige PRA-hundene etter hvert som skanning 
har funnet sted og sammenlignet med mutasjonen. Forskeren har vært i svangerskaps-
permisjon, men er nå tilbake, og jobber for fullt med dette, samtidig som hun jobber 
med en artikkel til et tidsskrift om funnet, noe som er viktig i denne prosessen.

Det vi mener at oppdrettere må huske på, er at selv om en hund er «frifunnet» for den 
PRA-mutasjonen som er funnet, skal man ha i bakhodet at det kan være andre muta-
sjoner vi ikke er klar over enda, og at man må avle med dette i minne.

PRA-komiteen får stadig forespørsler om man kan sende inn blod til skanning nå, men 
det er litt for tidlig. Testen vil bli tilgjengelig for alle i løpet av sommeren 2014. Det er 
kun de vi ber om blod på, etter at en hund har fått PRA-diagnose som nå blir skannet, 
og tidligere innsendte blodprøver fra PRA-hunder vil vi opplyse om fortløpende.

Vi har også fått spørsmål om hvordan de hundene som er «frifunnet» for PRA, kan bli 
«meldt inn» til de forskjellige kennelklubbene, men dette har vi ikke svaret på enda, 
men det skal vi konferere med NMBU om etter hvert.

Så får vi håpe at PRA-mutasjonen som er avdekket vil gjøre avl på sheltien lettere i 
fremtiden.

Forskning på Retinopati, som er et annet gen enn for PRA, vil fortsette.
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Protokoll fra generalforsamling i Norsk Shetland Sheepdog Klubb 

Dato: 26. april 2014, klokken 12.00 

Sted: Best Western Oslo Airport Hotel, Gardermoen 

Dagsorden: 
 
Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 

1. Valg av møteleder og referent 
2. Fastsettelse av antall stemmeberettigede 
3. Valg av tellekorps 
4. Valg av personer til å underskrive protokoll 
5. Årsberetning 
6. Regnskap 2013 med revisjonsberetning 
7. Budsjett 2014 
8. Innkomne forslag, og forslag fra Styret 
9. Valg 

 

1. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden: 
Innkalling og forslag til dagsorden enstemmig vedtatt med kommentar fra salen om at 
dersom forslag til saker på dagsordenen ikke blir tatt med av Styret, bør de som fremmer 
forslaget få beskjed. 
 

2. Valg av møteleder og referent, begge enstemmig valgt: 
Møteleder: Bjørn Egil Haugsdal  
Referenter: June Odden og Maria Kristiansen  
 

3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede: 
86 forhåndsstemmer 
48 tilstede i salen, 1 i salen uten stemmerett 
47 stemmeberettigede tilstede i salen, hvorav 13 allerede hadde forhåndsstemt 
Til sammen: 120 stemmeberettigede 
 

4. Valg av tellekorps, alle enstemmig valgt:  
Sissel Tangnes 
Vinny B. Olafsen 
Ingrid Myklebostad 
 

5. Valg av personer til å underskrive protokollen, begge enstemmig valgt: 
Anne – Karin Scheen 
Ingrid Myklebostad 
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Revisor Frode Myklebostad gikk gjennom revisors beretning, og informerte om revisors 
oppgaver. Han opplyste at det reelle underskuddet var kr. 35.480,- hvis miljøpengene på 
kr. 20.000,- skulle trekkes i fra. Han presiserte at Styret måtte se på mulighetene for å 
redusere utgiftene, og se på aktivitetene gjennom året, og hva som kan endres for å få 
overskudd.  
 
Vedtak: Regnskapet godkjennes. 
 

8. Budsjett 2014: 
I budsjettet for 2014 var posten for miljøpenger satt til 0 kr. Dette ville ikke medlemmene i 
salen godkjenne, da det tidligere var bestemt at disse pengene skulle gå til miljøtiltak til 
fordel for medlemmene. Det ble fremmet forslag om at pengene skulle brukes på klubbens 
50-årsjubileumsutstilling. Av det opprinnelige beløpet på kr. 20 000,- sto det igjen kr. 
15 800,-, da kr. 4200,- ble brukt på utsending av DVD, med oppdatert rasestandard til alle 
godkjente norske dommere på Shetland Sheepdog. Det ble likevel fremmet forslag om at 
20 000 skulle brukes til 50-årsjubileet, og at klubben skulle legge i det resterende beløpet, 
slik at totalbeløpet igjen ble kr. 20 000,-. 
 
Et forslag for å få ned klubbens utgifter var å endre formatet på medlemsbladet. Styret 
skulle sjekke ut hvilke muligheter det fantes for innsparinger på et slik tiltak. Bjørn mente 
imidlertid at medlemsbladet burde være som det er, da medlemsbladet er viktig for 
medlemmene. 
 
Vedtak: Budsjettet ble enstemmig godkjent med kr. 20 000,- ekstra bevilget til  
50-årsjubileet.   
 

9. Innkomne forslag, og forslag fra Styret: 
Fra Styret:  
1. Styret foreslår å ikke endre kontingenten for 2015. 

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 

2. For å oppnå norsk championat må det oppnås tre cert, for 3 forskjellige dommere, 
hvorav minst ett må være tatt på NKK, NSSK eller NCK sine utstillinger.  
Vedtak: Vedtatt med 3 stemmer imot. 
 

3. Styret får kritikk for ikke å ha fulgt opp vedtaket fra GF 2013 om gratis medlemskap til 
nye medlemmer. Styret har ikke mandat til å overprøve et tidligere godkjent GF vedtak, 
uten at vedtaket blir opphevet ved neste GF. 
Styret trekker sitt forslag og Kjell Sigve Haugland fremmer følgende forslag:  
 
«Oppdretter orienterer valpekjøper ved henting av valp om muligheten for innmelding 
i NSSK. (Standardskjema for innmelding skal utarbeides og legges ut på hjemmesiden til 
NSSK snarest. Det skal være tilgjengelig som nedlasting for oppdrettere, i tillegg til å 
legges i alle valpepakker fra klubben).  
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6. Årsberetning: 
Bjørn Wæhre leste kort opp Styrets arbeide i 2013. Han beklaget sviktende medlemstall og 
underskuddet på regnskapet. Nedgangen på antall medlemmer var på 53 stk og klubbens 
medlemsmasse per 31.12.2013 var på 1207 medlemmer.  
 
Fra salen ble det fremlagt ønske om at flere verv som valgkomité, revisor, 
Internettansvarlig og utsending av medlemsblad, ble tatt med i årsmeldingen i tillegg til de 
andre vervene som er nevnt. I tillegg ble det gitt kritikk for manglende presentasjon i 
medlemsbladet av alle kandidater som stilte til verv i klubben. Styret skulle ta dette til 
etterretning. Det ble også fra salen bemerket at de som sender inn egne forslag på 
medlemmer, også bør sende en presentasjon av de foreslåtte kandidater. 
 
Det ble etterlyst arbeidet med RAS. Den opprinnelige fristen for innsending av RAS til NKK 
var 31.12.2013, men Styret har fått utsettelse på ubestemt tid. Det ble opplyst fra Styret at 
Sissel Tangnes og Wenche Jensen, som begge sitter i Avlsrådet, holder på å utarbeide et 
helseskjema, som skal sendes ut til alle medlemmene i NSSK. De håpet å kunne få skjemaet 
ferdigstilt til sommeren. Styrets målsetning er at RAS skal være ferdig innen 1 år.  
 
Det ble fra salen også etterlyst samarbeid med oppdrettere, eventuelt en komité, og 
spørsmål om noen oppdrettere var kontaktet. Beskjeden fra Styret var på daværende 
tidspunkt at ingen var kontaktet. 
 
Det ble også opplyst fra salen at Norges Veterinærhøgskole for ca. ett år siden tilbød seg å 
hjelpe NSSK med spørreskjema og prosessen med RAS. Dette blir nå undersøkt om igjen 
om muligheten fortsatt tilbys. Dette vil kunne lette NSSK enormt i prosessen rundt RAS. 
 
Det ble også kommentert Styrets svar til NKK angående høringen av storcert. Det ble 
beklaget fra Styrets side at en kopi av NCCK (Norsk Chinese Crested Klubb) sitt svar til 
høringen ble sendt, i stedet for et eget svar fra NSSK  
 
Medlemmene til stede i salen savnet entusiasme fra Styret, mens Styret savnet hjelp fra 
medlemmene.  
 
Vedtak: Årsberetningen ble godkjent med overstående kommentarer.  

 

7. Regnskap 2013 med revisjonsberetning: 
Bjørn redegjorde for Styrets årsberetning, som viser et underskudd på kr. 18.110,- før 
renteinntekter. Nedgang i medlemstall og sviktende inntekter på klubbens utstillinger 
anses som faresignaler. Det ble etterlyst gode løsninger for å få opp medlemstall og 
økende inntekter på klubbens utstillinger.  
Det var en dialog mellom medlemmene i salen med forskjellige forslag som kunne bidra til 
å senke utgiftene, og til å gi økte inntekter.  
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Det utnevnes en interims valgkomité bestående av: 
Leder: Thor Hallgrimsen  
Bjørn Teigen 
Vigdis Berg 
Vera Schølberg  
 
Komitéens mandat er å fremme forslag til en ny valgkomité, og 2 revisorer for 2 år. 
 
Det er ønskelig at ekstraordinær GF avholdes snarest mulig, og om mulig i forbindelse med 
klubbens hovedutstilling. 
 
Resten av valget ga følgende resultat: 
 
Valg av Nestleder for 2 år: 
Kjell Sigve Haugland: 85 forhånds stemmer, 24 stemmer i salen, totalt 109 stemmer. 
 
Bjørn Teigen: 0 forhåndsstemmer, 8 stemmer i salen, totalt 8 stemmer. 
 
Styremedlem for 1 år: 
Ragnhild Johnsen: 82 forhåndsstemmer, 19 stemmer i salen, totalt 101 stemmer. 
 
Kasserer for 2 år: 
Grete Olavssen: 82 forhåndsstemmer, 19 stemmer i salen, totalt 101 stemmer. 
 
Varamedlemmer for 1 år: 
Bjørn Haugsdal: 81 forhåndsstemmer, 22 stemmer i salen, totalt 103 stemmer. 
 
Bjørn Grøtto: 81 forhåndsstemmer, 13 stemmer i salen, totalt 94 stemmer. 
 
Gro Bødtker Halås: 81 forhåndsstemmer, 17 stemmer i salen, totalt 98 stemmer. 
 
For å bli valgt var det nødvendig med 61 eller flere stemmer.  
 
Underskrifter av protokollen: 
 
Dato: 5/5-2014 
 
 
 
 
_______________________________                              _________________________ 
Ingrid Myklebostad                                                                Anne-Karin Scheen 
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Ved innmelding sender oppdretter innmeldingsskjemaet inn til NSSK». 
 
I tillegg vil valpe – og veteranshowet som avholdes på Østlandet fortsatt ha gratis 
påmelding. 
 
Vedtaket fra GF 2013 om gratis medlemskap for nye valpekjøpere oppheves.  
 
Det ble også bemerket fra salen om at det skrives en side i medlemsbladet for å 
opplyse om valpepakkene.  
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
Fra medlemmer: 
1. Forslaget ble trukket etter en del diskusjon. 
2. Forslaget mangler underskrift, noe som anses for å være en formell feil. Forslaget er 

derfor egentlig ugyldig, men det avholdes avstemming om behandling. Det var 20 
stemmer for og 20 stemmer imot og 7 blanke stemmer. Styret besluttet derfor å 
behandle forslaget.  

3.  
A: Forslagsstiller tar bort linjen om at utstillingsansvarlig ikke kan stille egen hund. 
Ordlyden videre endres fra «prisen bør ikke være mer enn kr. 50,- », til «samme 
som allmenn praksis» (gjelder påmelding til Barn og Hund).  
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt.  
 
B: Forslaget strider mot loven og krever lovendring for å kunne vedtas. Forslaget 
trekkes derfor.  
 
C: Forslaget ble trukket da det allerede er gitt mulighet for dette etter GF i 2013. 
 

4. Vedtak: Enstemmig vedtatt.  
 

5. A: Vedtak: Enstemmig vedtatt.  
B: Vedtak: Enstemmig vedtatt. 

 
 

10. Valg: 
Av Valgkomitéens forslag til kandidater er det kun foreslått én kandidat til revisor. Bare én 
revisor strider mot NSSKs lover. Frode Myklebostad har kontaktet NKK og eneste måten å 
få inn én revisor til, er ved ekstraordinær GF.  
Styret får kraftig kritikk for at denne feilen ikke ble oppdaget før GF.  
Valgkomitéen har ikke gjort jobben sin og det fremmes mistillitsforslag mot hele komitéen.  

             Vedtak: Enstemmig vedtatt.  
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 NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB  

Innkalling til Ekstraordinær Generalforsamling  
Dato: Fredag  8. august 2014, klokken 19.00 
Sted: Halland Camping, Rennebu 
 

Dagsorden: 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden  
2. Valg av møteleder og referent  
3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede  
4. Valg av tellekorps  
5. Valg av personer til å underskrive protokoll  
6. Valg  

 
Vel møtt !  
 

 
Forhåndstemmer 

Kun de oppgitte saker eller forslag behandles. Det kan kun stemmes på forslag ved 
personlig fremmøte (NSSK-medlem), eller ved forhåndsstemmer når det gjelder 
personvalg. 

Det kan ikke benyttes fullmakter. 

Forhåndstemmer skal være Styret i hende senest 1-en uke før den Ekstraordinære 
Generalforsamlingen. 

Forhåndstemmer sendes sekretæren: 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb  
v/Ann-Cathrin Johannessen, Haldenveien 1318, 1892 Degernes. 

Hvordan forhåndstemme? 

Kopier stemmeseddelen i bladet eller skriv ned de kandidater du stemmer på og til hvilke 
verv – på et ark – det skal ikke stå ditt navn på dette arket. 

Legg din stemmeseddel i en blank konvolutt som du limer igjen. Legg denne konvolutten i 
en NY konvolutt.  

Utenpå denne skriver du ditt navn, samt hovedmedlemmets medlemsnummer slik at vi 
kan krysse av mot medlemsregisteret at din kontingent er betalt. 

Legg så denne konvolutten inn i en ny konvolutt adressert til NSSKs adresse, se adresse 
over.  

Merk konvolutten ”Valg”. 
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Vi har også valgt å foreslå oss selv som klubbens neste lovlige valgte 
valgkomitè. Da vi ikke hadde mulighet innenfor tidsfristene til å 
annonsere etter forslag på kandidater, så presenterer vi heller ikke 
innkomne forslag, men presiserer at det har kommet forslag til 
valgkomitè. Vi har dog allikevel bestemt at vi vil presentere oss selv 
bla. fordi vi ønsker å gjøre en jobb fremover for bla. prøve og 
etablere en god revisorløsning for fremtiden. 
 
Vi ønsker også at Styret nedsetter en komitè for å bearbeide Lovene, 
slik at vi ikke har NKK’s Lovnormal ubearbeidet som klubbens lover. 
Det bør spesielt sees på bruken av blanke stemmer, at de telles med 
er etter vår mening en uting.  

Det må også innarbeides et tilleggsregelverk for tillitsvalgte som 
samsvarer med Lovene. 

Valgkomitèen har ikke avholdt regulære møter, all kommunikasjon 
har vært pr. tlf og Email. Dog har vi hele tiden informert hverandre og 
vi har full enighet om resultatet. 

 

Thor Hallgrimsen 

Vera Schjølberg 

Bjørn Teigen 

Vigdis Berg 

 

Innstilling fra Interim-Valgkomitè NSSK 2014 

 

Pga. litt begrenset tid, og mangel på gode muligheter for å innhente 
forslag etc. til de forskjellige vervene, har vi kommet fram til følgende 
forslag: 

 

Komitèens Mandat har vært å finne en valgkomitè og besette revisor- 
vervene. Da vi etter ønske fra klubben vil prøve å avholde EOGF 
innen utgangen av august og ønske om at dette blir presentert i blad 
nr. 2/2014 så er vårt forslag som følger. 

Valgkomitè 

Leder for 2 år: Thor Hallgrimsen 

Medlem for 2 år: Vera Schjølberg  

Medlem for 2 år: Bjørn Teigen 

Varamedlem for 1 år: Vigdis Berg 

Revisorer: 

Frode Myklebostad 1år 

Guri Hellstrøm 1år 

Vedrørende kandidater til revisorvervet i NSSK, så har interim- 
komitèen problemer med å finne kandidater internt blant våre 
medlemmer.  

Komitèen har derfor enstemmig valgt å spørre avgåtte revisorer 
Frode Myklebostad og Guri Hellstrøm om å ta gjenvalg for 
regnskapsåret 2014, og derved legge til rette for et forslag om 
statuttendring på GF 2015, som kan åpne opp for å kunne velge 
ekstern revisor/revisjonsfirma f.o.m. regnskapsåret 2015. 
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Niels Højgaard Andersen
Skien Dyreklinikk
Strømdaljordet, 3727 Skien 
Tlf: 35 53 81 11 - nha@skiendyreklinikk.no
  
Torill Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo - Tlf: 22 68 35 00
torill.bergsjo@oslodyreklinikk.no
  
Trond Bergsjø
Oslo Dyreklinikk
Ensjøvn 14, 0655 Oslo - Tlf: 22 68 35 00
trond.bergsjo@oslodyreklinikk.no
  
Ellen Bjerkås
Institutt for Sports-/ familiedyrmedisin NVH
Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf: timebest 22 96 49 10  
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS, Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40 - elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2609 Lillehammer
Tlf: 61 26 96 96 - edobloug@frisurf.no

Tone Ihle Engelskjønn
Grimstad Dyreklinikk AS
Bergsmoveien 21, 4886 Grimstad
Tlf: 37 04 95 00 - toneihle@hotmail.com
  
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk, Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf: 74 84 00 90 Fax:74 84 00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60 - linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo - Tlf: 23 03 15 00
Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika - Tlf: 400 12 800 
egreve@online.no / birgitte@petvett.no 

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf: 70 17 83 83 - torunnhoff@gmail.com
 
Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf: 51 78 85 90 - magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk 
Lindeveien 1, 4340 Bryne 
Tlf: 51 78 85 90 - dagny@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 7047 Trondheim
Tlf: 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no.
  
Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf: 61 13 73 33 - kjelkon@online.no
  
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim 
Tlf: 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no
  
Eva Heldal Monsen
Dyreklinikken på Stend A/S
Hordnesvn 10, 5244 Fana
Tlf 55116060
eva.monsen@dyreklinikken-stend.no
  
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf: 901 41 075 - ernst.ropstad@nvh.no
  
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk, Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf: 72 88 77 00 - post@heimdaldyreklinikk.no

Katharina Andersson Storli
Lørenskog Dyreklinikk
Boecksgt. 1, 1473 Lørenskog
Tlf: 67 91 69 91  
post@lorenskog-dyreklinikk.no
   
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf: 32 08 13 61 - jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk
J.N. Jacobsens gate 15, 1606 FREDRIKSTAD
Tlf 69 31 25 88 
resepsjon@centrumdyreklinikk.no 
  
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sandefjord
Tlf: 33 46 61 13 - Faks: 33 46 59 06
hvileid@online.no
  
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss
Tlf: 69 91 10 90 - ruth@jdk.no

Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge

Man kan også få øyelyst sine hunder på Norsk Kennel Klubs Internationale utstillinger.
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Statistikker 2013
Brukte hannhunder 2013
 
Navn:                                      Antall / Kull Gj.snitt pr kull
Geiteryggen’s Barney Ch                  25/6                   4,17
Mohnesee Back To Black                  21/5                   4,2
Corinja`s A New Miracle In Blue     19/6                   3,17
Lundecock’s Hit-And-Run Ch     17/6                   2,83
Lundecock’s Run For Fun Ch     17/6                   2,83
Orreknuppen’s Copper Appi     17/5                   3,4
Joyland’s Magic Touch Ch                  15/4                   3,75
Shelteam Moonboy Dancer     14/3                   4,67
Minnlett’s Good Looking                  14/3                   4,67
Pm Quality’s Only The Lonely     13/3                   4,33
Microgården’s Super Trouper Ch     12/3                   4,0
Lyngvetun’s King Of Hearts Ch     11/3                   3,67
Rannerdale Oliver Twist Ch     11/3                   3,67
Rambantina`s Caro                  11/2                   5,5
La-Min-So’s Such A Charmer     11/2                   5,5
Caravan Knight Of The Dark     10/3                   3,33
Evad Shades Of Opal                  10/3                   3,33
Herds The Harvester                  10/3                   3,33
Legacies Heir Apparent Ch                  10/3                   3,33
Japaro Designed In Time Ch     10/2                   5,0
St. Kilda’s Legend In Time Ch     10/2                   5,0
Lovesome Duke Of Dream-Land Ch       9/2                   4,5
Sheltiefarmen Jedi                    8/2                   4,0
Smedjenäs Black Spirit                    8/1                   8,0
Frideborgs In The End                    7/2                   3,5
Applestone’s Black Bear Trampe       6/2                   3,0
Herds History Maker                    6/2                   3,0
Legacies Pittsburgh’s Steel Curtain Ch   6/2                   3,0
St. Kilda`s Yankee Spirit                    6/1                   6,0
Tim-Tim’s Xit 4ever                    6/1                   6,0
Mellsjøhøgda’s Dark’n Dreamy       5/2                   2,5
Mohnesee`s First Edition                    5/2                   2,5
Sunsweet Mosthappy Fella Ch       5/1                   5,0
Microgården’s Look This Way Ch       4/2                   2,0
Ormøytoppen’s Cannonball       4/2                   2,0
Croft’s I Want It All                    4/2                   2,0
Apple Acres Shocking Blue                    4/1                   4,0
Croft’s Armedandfairlywellequipped       4/1                   4,0
Eddiebakken`s Lucky Luke Ch       4/1                   4,0
Gosbäckens Oliver Zonett                    4/1                   4,0
Japaro Eye Of The Storm Ch       4/1                   4,0
Mellsjøhøgda’s Countryboy                    4/1                   4,0
Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue       4/1                   4,0
Turmaja’s Morrisson The Singer       4/1                   4,0



2/14 212/1420

Danmark:

Team Jappes Cool Triad Cilje
(Legacies Black In Denmark -  Shenaja Starbiscuit In Blue)
Tricolour tispe født 21.08.2012
Oppdretter: Holmgren, Anja
Eier: Thanem, Hanne

Team Jappes Cool Blue Chili
(Legacies Black In Denmark -  Shenaja Starbiscuit In Blue)
Ble Merle  tispe født 21.08.2012
Oppdretter: Holmgren, Anja
Eier: Espeland, Siw Hornli

Poulsgaards The Son Of All Fears
(DKCH KBHV-11 Poulsgaards Classic Design - Poulsgaards Wild Gypsy)
Sobel hannhund født 06.06.2013
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Strand, Tone

Poulsgaards The Night Princess
(DKCH KBHV-11 Poulsgaards Classic Design - Poulsgaards Wild Gypsy)
Sobel hannhund født 06.06.2013
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Meland, Anja

Elverlamshuset's Very Happy
(Elverlamshuset's Linus - Elverlamhuset's Pippi)
Blue Merle hannhund født 01.10.2011
Oppdretter: Skriver, Lotte/Kristensen, Kurt
Eier: Coll, Hans

Team Jappes Beauty Blue Denta
(Legacies Black In Denmark -  Shenaja Starbiscuit In Blue)
Blue Merle tispe født 22.06.2013
Oppdretter: Holmgren, Anja
Eier: Huseby, Andrea

Poulsgaards Hot Shot
(DK Uch Poulsgaards Ironside - Poulsgaards Coco Chanel)
Sobel hannhund født 07.01.21013
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Nilsen, Terje

Poulsgaards Make My Dag
(DKCH KBHV-11 Poulsgaards Classic Design – Poulsgaards My Hearts Go-On)
Sobel tispe født 02.09.2013
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Nilsen, Terje

Italia:

Double Agent Di Selvaspina
(Dublin Magic Holiday Di Selvaspina - Dizzy Miss Lizzy Di Selvaspina)
Sobel hannhund født 19.08.2008
Oppdretter: Albrigo, Anna
Eier: Sæle, Stine Elise Sanden

 

Navn:                                      Antall / Kull Gj.snitt pr kull
Westhlover Neon                                 4/1                   4,0
Mellsjøhøgda’s Zwing It                    3/2                   1,5
Karmell’s You Are My Sunshine       3/1                   3,0
La-Min-So’s Ticket To Ride                    3/1                   3,0
Lundecock’s Fiddler On The Roof Ch      3/1                   3,0
Lundecock’s Silent Witness       3/1                   3,0
Mainland’s Powerpoint Ch                    3/1                   3,0
Shellrick’s You May Me Luck Ch       3/1                   3,0
Sheltiefarmen Oliver                    3/1                   3,0
Tacnamadra The Designer Ch       3/1                   3,0
Teo                                              3/1                   3,0
Thoco’s Yassos                                 3/1                   3,0
Edglonian The Real Mc Coy Ch       2/1                   2,0
Kellcrest Blackjack                    2/1                   2,0
Kensil’s Iona Illumination Ch       2/1                   2,0
Lavika Christmas Timeout                    2/1                   2,0
Lynnfield Joshua Ch                    2/1                   2,0
Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome       2/1                   2,0
Minnlett’s Jackpot                                 2/1                   2,0
Poker King                                 2/1                   2,0
Sea Haven Chasing Moonbeams Ch       2/1                   2,0
Belmara’s Pocket Full Of Kryptonite Ch  1/1                   1,0
Mellauric Mister Giles                    1/1                   1,0
North Sheltie’s Golden Arrow       1/1                   1,0
Sheldon Sinner Ch                    1/1                   1,0
St. Kilda’s American Mister Ch       1/1                   1,0
Sunland’s Star Wars                    1/1                   1,0

Importer 2013
 
Australia:

Aerten Blowing A Kiss From Oz
(Lurikeen Web Of Dreams - Nightwood I Got Bling)
Sobel tispe født 18.03.2013
Oppdretter: Leverington, Mrs D M
Eier: Skeie, Grete
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Request Brilliant Gold
(AU CH SE UCH DK UCH FI UCH Louanda Simply Gold - Request Adorable Belle)
Sobel hannhund født 30.11.2012
Oppdretter: Engebro, Lillemor
Eier: Hanssen, Marianne

Bermarks Flora
(SE DK FI UCH Tachnamadra The Designer - Bermarks Estelle)
Sobel tispe født 18.05.2012
Oppdretter: Bergh-Persson, Ulla
Eier: Mortensen, Grethe

Lundecock’s Flighty Madam
(S Uch Lundecock’s Silent Witness – S Uch Lundecock’s Good Time Girl)
Sobel tispe født 17.01.2013
Oppdrettere: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika
Eier: Wahl, Heidi

Shimrökens Tia Maria
(Herds History Maker - Doonelodge Delightfully)
Sobel tispe født 07.06.2012
Oppdretter: Nord, Christel
Eier: Tronslien, Anne Karin S

Shellrick’s Future Fashion
(Guns & Roses Scottish Spook – S Uch Shellrick’s Just A Wish)
Sobel tispe født 03.04.2013
Oppdretter: Reider, Anne
Eier: Vaksvik, Sissel

Whalsay Gilda
(N S FIN Uch Shellrick’s Quite Right - Whalsay Matilda)
Sobel tispe født 16.02.2013
Oppdretter: Sjölund, Monica
Eier: Lie, Annette

Bermarks Gloria Gaynor
(Evad Dream Stone Of Lochkaren - Bermarks Yrsa Minor)
Sobel tispe født 22.09.2012
Oppdretter: Bergh-Persson, Ulla
Eier: Hulsund, Torild

Wildrain’s Follow That Dream
(Buster With Eager To Work - Såbys Shelties Specialystacy)
Tricolour tispe født 28.06.2013
Oppdretter: Wiklund, Helene/Wiklund, Sofia
Eier: Sæter, Wenche

Shelteam Ice Beer
(PL Ch Lovesome Duke Of Dream-Land - Shelteam Chacharel)
Blue Merle hannhund født 19.06.2013
Oppdretter: Jidegren, Lotta/ Karlsson, Mats
Eier: Pettersson, Hege

Polen:

Olympia Z Tucholskiego Boru
(Hassan Straznica Kaszebstwa - Bejra Pogoda Ducha)
Sobel tispe født 13.03.2013
Oppdretter: Stryszowska, Marzena
Eier: Karczewska, Beata

Storbritannia:

Castlerose Elusive Soul
(Castlerose Elusive Spirit - Castlerose Bless My Soul)
Tricolour hannhund født 08.11.2012
Oppdrettere: Edwards, Mr J. E. L. Mrs J. B.
Eier: Hansen, Terje

Brilyn All That Jazz
(Ch Brilyn The Jazz Master - Brilyn Gem Stone)
Sobel hannhund født 17.02.2013
Oppdretter: Hawkins, Brian
Eier: Monsholm, Reidun

Lavika Christmas Timeout
(Lavika Time Will Tell At Milesend - Lavika Prime Time)
Sobel hannhund født 12.11.2012
Oppdretter: Whitbread, Mr D H
Eier: Monsholm, Reidun

Sverige:

Solisweet Golden Sand
(Fin S Uch Lundecock’s Ready Steady Og – Milesend  Maid Gold)
Sobel tispe født 04.09.2012
Oppdretter: Andersson, Maud Thoren
Eier: Sjøli, Tom Roger

Lönnerbergas Dust In The Wind
Lizmark Marchand D’or – Lönnerbergas Wind Of Change)
Tricolour tispe født 25.10.2012
Oppdretter: Karlsson, Carina
Eier: Lindem-Brune, Joar 

Cindylines Mini Yatzy
(Mekalisto’s Pay My Bill – Cindylines Mini Järva)
Tricolour tispe født 25.07.2012
Oppdretter: Kandelberg, Kirsi
Eier: Ofstad, Fanny B.

Babysocks O’boy
(Gula Stugans Pascha – Quipus Opal Acahkos)
Blue Merle hannhund født 18.04.2011
Oppdretter: Jansson, Eva-Carina
Eier: Hedemark, Julie
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http://web2.nkk.no/nyhetsarkiv/resultater-og-cacib-pa-nett/      Publisert 10. april 2014 

Resultater og CACIB på nett

CACIB-kortene ser nå sånn ut, og man kan selv laste de ned fra FCI sin webside
www.fci.be hvis man ønsker.

Fra og med 31. mars er offisielt godkjente resultater fra internasjonale CACIB-show 
(FCI) tilgjengelig på FCIs nettsider www.fci.be. 

I tillegg er det også nå mulig printe CACIB-kort direkte fra nettsidene (CACIB-kort 
sendes ikke lengre pr post).

Vær oppmerksom på at:
resultat/informasjonen oppdateres ukentlig.

Kun godkjente CACIB-søknader og R-CACIB som er omgjort til CACIB vil være 
tilgjengelige.

Designet på CACIB-kortet er revidert. Det nye designet inneholder bl.a en QR-kode 
som bekrefter at resultatet er i overenstemmelse med FCI. QR-koden kan avleses/
scannes med en smarttelefon. 
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Norsk Shetland Sheepdog Klubbs Håndbøker

Ikke alle bøkene er tilgjengelige lenger, 
og det er derfor viktig for de som er inter-
essert i rasen å sikre seg bøker mens det 
enda er på lager.

Fra og med år 2001 har det blitt utgitt 
en ÅRBOK, den første kom ut sommeren 
2003 og omfattet to-årsperioden 2001-
2002. Boken var i farger og på 296 sider.

Neste årbok kom ut før jul i 2007, og om-
fatter årene 2003-2005. Boken er i farger 
og på 379 sider.

Siste årbok kom ut i august 2011, og om-
fatter årene 2006-2010. Boken er i farger 
og er på 480 sider. 

Håndbok 2000 inneholder f.eks.: Valpen 
har kommet hjem. Aktivisering av hund. 
Oppdrett: Å oppdrette innebærer å ta 
ansvar - Ditt oppdrett er ditt ansvar. Blue 
merlens utvikling og fremgang i Norge. 
Type av shetland sheepdog. Lydighet-
strening av hund. Agility som hundesport. 
Blodspor med sheltie.

Årbok 2003-2005 inneholder blandt 
annet: Rasebeskrivelsen. Generell gene-
tikk. Pelsfarger hos Shetland Sheepdog. 
Fargekombinasjoner.

De bøkene som er tilgjengelige i dag:
 Håndbok IV 1985 (1980-1985)
 Håndbok .V 1990 (1986-1990) 
 Håndbok VI 1995 (1991-1995) 
 Håndbok VII 2000 (1996-2000)
 Årbok 2001-2002
 Årbok 2003-2005
 Årbok 2006-2010

Priser og bestilling: 
se NSSKs Minimarked.

NSSK utga til og med år 2000 en HÅNDBOK hvert 5. år, som omhandlet det som 
hadde skjedd med sheltien i Norge den siste femårs-perioden. Deretter Årbøker 
med samme innhold. Bøkene er innbundet i burgunder imitert skinn med gulltrykk.

 Tilbudspakker - Se Minimarkedet  - www.nssk.no
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Tid for flåttsjekk

Skogsflåtten Ixodes ricinus
I Norge er skogsflåtten Ixodes ricinus den vanligste flåtten. Milde vintre har ført til 
markant økt formering av flått. De finnes i store deler av landet, spesielt i kystnære 
områder og områder med høy luftfuktighet og lang vekstsesong. Dessverre liker de 
typisk turterreng, dvs. åpen blandingsskog og områder med  fuktig engmark.

Flåtten trives i områder med mye hjort og smågnagere da de bruker forskjellige verter 
gjennom sin utvikling fra larve til nymfe og til voksen flått. Denne utviklingsfasen varer 
i flere år.

Flåtten blir regnet som den verste smittesprederen blant blodsugerne i de nordlige de-
lene av Europa. I tillegg har flåttsesongen blitt lengre og lengre de siste årene. 

Smitteoverføring
Å bli bitt av flått er i seg selv ikke farlig. Men det man frykter er bakterier og virus som 
flåtten overfører når den har begynt å suge blod. Den hyppigst forekommende flåt-
toverførte sykdommen hos hund er borreliose. Symptomene på borreliose hos hund 
kan være feber, tretthet, lammelser, muskelsmerter, halthet og ustø gange. Flåttbitt 
kan også overføre et virus omtalt som flåttviruset TBE (tick-borne encephalitis). Det 
viser seg at hunder meget sjeldent viser kliniske symptomer selvom de er smittet med 
TBE. 

Flåttbeskyttelse- flere måter å beskytte hunden
Flåttbårne sykdommer er noe vi må leve med. Som hundeeier kan man med noen 
enkle forholdsregler unngå at hunden får flått. Det er viktig å regelmessig sjekke sin 
hund for flått. Finner du flått skal den straks fjernes. Skogsflåtten trenger opp til 24-48 
timer til å feste seg på verten og begynne å suge blod og overføre farlige smittestoffer. 
Fjernes flåtten før den suger blod, vil som regel smitteoverføring unngås. 

Det anbefales å bruke registrerte legemidler til hunder som oppholder seg i områder 
med mye flått. Det er i dag flere alternative legemidler mot flått: Spot-on produkter 
(påflekkingsvæske), halsbånd og tyggetablett. 

Mange store aviser skriver hvert år om 
faren for flåttbårne sykdommer når 
våren kommer og flåtten begynner å 
røre på seg. Flere veterinærer blir kon-
taktet av bekymrede hundeeiere om 
hvordan de best kan beskytte hunden 
sin mot flått. 

I dag finnes det heldigvis langt flere 
måter å beskytte hunder mot flått og 
flåttbåren sykdom enn tidligere. 

Is-tid = flått-tid !!

Foto: K. Solbakken

Spot on/påflekkingsvæske
På markedet har det vært påflekkingsvæsker som Exspot og Bayvantic i mange år.
De har ett eller flere virkestoff som virker mot flått, og de fleste inneholder et pyret-
roid. Virkestoffet blir spredt rundt i hundens fettlag, men blir ikke tatt opp i hundens 
kropp, og skal således ikke virke systemisk på hunden. Spot-on behandlingene varer 
opptil 4 uker, men virkningen reduseres hvis hunden bader eller sjamponeres jevnlig.

Flåtthalsbånd
Det er to flåtthalsbånd på markedet til hund, Scalibor og Seresto. Det er de samme 
virkestoffene i halsbåndet som i spot-on preparatene. Virkestoffet fordeler seg i huden 
og ligger i fettlaget. 

Tyggetablett mot flått
Nå er det registrert et helt nytt virekstoff, fluralaner, som finnes i en tyggetablett. 
Denne tabletten heter Bravecto og beskytter mot skogsflått og lopper i 12 uker. Kort 
tid etter at hunden har spist tabletten vil virkestoffet fordele seg under huden og i hun-
dens kroppsvæske. Flåtten blir drept så fort den begynner å feste seg på hunden, dvs 
lang tid før den begynner å suge blod og eventuelt overføre smittestoffer.

Siden virkestoffet ligger under huden kan hunden bade og sjamponeres uten at flått-
middelet mister effekt. Barn som koser med hunden vil heller ikke komme i kontakt 
med virkestoffet. 

- og flåttbehandling -

Flåttmiddel som tyggetablett

Ny medisin gjør hunden din giftig for flåtten

Artikkel fra: http://www.tb.no/nyheter/ny-medisin-gjor-hunden-din-giftig-for-flatten-1.8424111

En ny flåttmedisin kan gjøre det enda enklere å holde flåtten unna hunde-
pelsen i sommer.

Mens du før har måttet velge mellom enten flåtthalsbånd eller 
dråper for å hindre hunden i å bli full av flått, har det nå kommet 
enda et alternativ på markedet.

Det nye medikamentet, Bravecto, kommer i tablettform 
og gjør at hundens kroppsvæsker blir giftige for flåtten 
med en gang den setter tennene i huden på hunden din.
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– Medikamentet er et såkalt insekticid, og har først effekt når flåtten biter. 
Men da har det umiddelbar effekt, forteller veterinær Ingvild Bjønnes Johan-
nessen ved Tønsbergs Dyreklinikk, til tb.no.

Hun forsikrer at middelet ikke er giftig for hunden selv.

Medisinen er ifølge Johannessen helt ny på verdensmarkedet, og har kortvarige bivirk-
ninger.

– Det man har sett hos ett til to av hundre dyr, er forbigående magesymp-
tomer som diaré, oppkast og litt sikling. Felleskatalogen sier at disse symp-
tomene er milde og forbigående, sier hun.

Hos Tønsberg Dyreklinikk har de foreløpig ikke fått tilbakemelding om noen bivirk-
ninger hos pasienter som har fått medikamentet. 

Tyggetablett
Ifølge veterinæren skal én tablett virke i 12 uker, og 
ikke være spesielt vanskelig å få hunden til å svelge.

– Det er en tyggetablett med smak av svinelever,  
så det pleier å gå kjapt ned.

I tillegg til å ta knekken på flåtten, skal medisinen også fungere like effektivt mot lopper.

– Hvorfor er dette medikamentet bedre enn halsbånd og dråper?

– Effekten av halsbånd og dråper er i utgangspunktet akkurat like god, men 
hos disse midlene kan effekten svekkes noe hvis hunden bader veldig mye, og 
det er det jo en del hunder som gjør om sommeren. 

Medisinen er reseptbelagt, og prisen kommer an på hvor stor hund du har. Noen av 
dyreklinikkene selger også medisinen selv i tillegg til å skrive ut resepter.

– Bruk noe som varer lenge
Hos Nøtterøy Dyreklinikk har man også begynt å skrive ut resepter på medikamentet. 
Veterinær Øivind Austefjord har imidlertid ingen favoritt blant flåttmidlene.

– Det eneste jeg anbefaler er at de som bor her i området, hvor det er lang 
flåttsesong, bruker noe som varer lenge, sier han.

Mens halsbånd som regel virker seks til åtte måneder, fungerer dråper bare rundt fire 
uker. Det nye medikamentet havner altså i midten med sin virketid på 12 uker.

– Det nye middelet har vært brukt i utlandet med god effekt, så det virker som 
et godt middel, sier han.

Strengt regelverk
Han forteller at det skal mye til før et nytt medikament tillates på det norske markedet.

– I Norge har vi strenge regler for når noe kan slippes på markedet. Det sjek-
kes grundig på forhånd. Når det først blir godkjent, kan vi stole på at det er 
bra, mener han.

BRAVECTO på Collierasene
Vi har innhentet disse opplysningene om Bravecto

BRAVECTO er et nytt alternativ til dagens flåttmiddel, 
og er nå blitt registrert til bruk i Norge. 

Det er i år blitt registrert en tyggetablett som beskytter hunden mot skogsflått og 
lopper i 12 uker. Dette betyr at det nå finnes tre behandlingsalternativer mot flått for 
hunder: Spot-on produkter (påflekkingsvæske), halsbånd og nå en tyggetablett.

Tabletten heter Bravecto og inneholder et  nytt virkestoff som heter fluralaner. 
Bravecto har vært under utvikling i mer enn 8 år og dens virkning og sikkerhet er blitt 
nøye studert og dokumentert i Europa.

Virkestoffet tas rask opp i blodet og fordeles i hudens fettlag og kroppsvæske etter kun 
få timer. Flåtten på hunden blir drept når den begynner å feste seg på hunden og får 
kontakt med hundens kroppsvæske. Flåtten blir altså drept mange timer før den har 
boret seg gjennom huden og ned til blodkarene for å begynne å suge blod. At flåtten 
blir drept så rask medfører at risikoen for at den suger blod og overfører farlige smitte-
stoffer (som f. eks borreliose bakterier) minskes betraktelig. 

Når flåtten drepes av virkestoffet er flåtten fortsatt liten og erfaring har vist at den 
døde flåtten bokstavelig talt smuldrer opp og kan ikke finnes lenger. 

I feltstudiene i Frankrike og Spania ble mange hundeeiere overrasket over at de ikke så 
noen flått på hundene sine lenger- enda de var vant til å oppdage noen flått som hadde 
sugd seg fast med de fleste flåttprodukter de hadde brukt på hunden sin tidligere.

Siden virkestoffet ligger under huden kan hunden bade og sjamponeres uten at flått-
middelet mister effekt. Barn som koser med hunden vil heller ikke komme i kontakt 
med virkestoffet. 

Mange sikkerhetsstudier er blitt utført for å undersøke sikkerhet av Bravecto hos 
valper, drektige og diegivende tisper samt avlshunder. Studiene har vist stor sikkerhet.
Bivirkninger som ble sett hos 1,6 % av alle behandlede hunder har vært oppkast eller 
diare de første to døgn. Disse bivirkninger var milde og kortvarig og gikk over uten 
behandling. 

Visse hunder, særlig hunder fra Collie-rasene, har et defekt MDR-1 gen (Multi-
Drug-Resistance-protein-1 gen) som innebærer økt risiko for at de får nev-
rologiske bivirkninger, som f. eks krampeanfall, koordinasjonsforstyrrelser, 
koma eller dør av noen legemidler. Det mest kjente virkestoffet som kan ha 
denne effekten på Collie-raser er Ivermectin. 

Under utviklingen av Bravecto ble det derfor gjennomført studier for å sikre seg at 
Bravecto er trygg ved bruk i Collie hunder med denne gendefekten: Sikkerhestsstudier 
viste at Bravecto ble godt tolerert av disse hundene, selv ved doser som var tre 
ganger større enn vanlig dosering. Bravecto finnes i 5 styrker og skal gis med mat.
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Mer om MDR1-genet
MDR1-genet er et membrantransport-gen, som ble oppdaget for ca 40 år siden i kreft-
celler som var resistente mot mange typer kreftmidler. Funksjonen til MDR1 genet er å 
forhindre at hjernen blir “oversvømt” av farlige stoffer. 

For mange år siden ble det funnet en mutasjon i MDR1-genet hos en Ivermectin-over-
ømfintlig collie. Denne mutasjonen førte til at genet mistet alle sine funksjoner. Dette 
kan kun skje når gendefekten blir arvet både fra mor og far og dermed er homozygot. 
(MDR-/-) 

Defekten i dette genet ble funnet bl. a. hos langhåret og korthåret collie, 
shetland sheepdog, australsk gjeterhund, old english sheepdog, border collie, 
english shepherd, langhåret whippet, silken windhound og hvit schæferhund. 

Ved siden av de nevnte hunderasene er sannsynligvis også Australsk terrier, Austral-
sk kelpie, Australsk cattledog, Borzoi, Belgisk fårehund, Greyhound og Irsk ulvehund 
bærere av denne gendefekten.  

Hunder med genotypen MDR1+/+ har et intakt MDR1-transportsystem. 
Hunder med en heterozygot MDR+/- genotype bærer MDR1-defekten og kan 
gi denne defekten videre til sitt avkom. Uønskede bivirkninger på grunn av 
MDR1+/- genotypen er usannsynlig, men lar seg ikke utelukke.

Er jeg flått-fri???? Foto: K. Solbakken

Denne flåttfjernereren er veldig effektiv til 
å fjerne flått i alle størrelser - om de skulle 
ha festet seg. Til og med de aller minste 
flåttene blir enkle å fjerne med denne.

Selges i dyrebutikker, og enkelte apotek.

TIPS

Allerede nå må du huske på å sjekke både barn, deg selv og 
kjæledyrene for flått.

Våren er her, og med den kommer den hatede, lille flåtten.

Den holder ofte til i skog og høyt gress, og kan bite seg fast både i dyr og men-
nesker. Etter en tur i naturen kan det derfor være lurt å sjekke både deg selv 
og alle andre som har vært med ut.

– Hva gjør egentlig flåtten når den har drukket seg utørst og faller av?

– Den voksne hunnen legger gjerne 1000-1500 egg på bakken i én stor klase. 
Etter noen dager dør den. De unge dyrene faller til bakken, skifter hud og går 
inn i et nytt stadium, overvintrer og søker etter en ny vert neste år.

150 ganger sin egen vekt
Når flåtten først setter i gang, kan den drikke så mye blod at den blir 150 ganger sin 
egen vekt. Maksimal lengde er som regel én centimeter, altså fem ganger så lang som 
den er før det store måltidet.

Maksimalt drikker en flått 5 milliliter blod, og det på en nokså avansert måte.

– Den damper vekk vannet i blodet eller fører det tilbake til verten gjennom 
spyttet, så når den er fullsugd inneholder den konsentrert blod, forteller Ot-
tesen.

Og så til det store spørsmålet mange kan lure på når flåtten først har satt seg fast: 
Hvordan skal du få den av?

– Dra rett opp
– Det er mange meninger om det. Jeg pleier å fatte
 med en pinsett så tett ned til huden som mulig og 
så dra rett opp. Om man haler etter bakkroppen, 
blir munndelene hengende gjen.

– Og hvis man ikke har noe redskap for hånden?

– Knip med neglene så tett ned
til huden som det er mulig og dra opp.

Sjekk hunden
Artikkel fra Tønsbergs Blad, tb.no: http://www.tb.no/nyheter/tid-for-flattsjekk-1.8414893



2/1432

Hentet fra: http://www.mattilsynet.no/dyr_og_dyrehold/kjaledyr_og_
konkurransedyr/hund/er_det_lov_aa_kastrere_hund_i_norge.13955 

Publisert  24.04.2014

Kastrerte hunder produserer ikke lenger 
kjønnshormoner. Dette kan påvirke hun-
dens helse og velferd, både positivt og 
negativt. Inkontinens (urinlekkasje) og 
fedme (at hunden blir overvektig) er noen 
kjente bivirkninger. Mange hunder endrer 
også atferd etter kastrering.

Det er vanlig å kastrere hunder for å for-
søke å løse atferdsproblemer. For eksem-
pel plages noen tisper av innbilte svan-
gerskap eller store humørsvingninger 
relatert til brunstsyklusen. 

Noen hannhunder plages av unormalt høy 
kjønnsdrift som gir langvarig frustras-
jon, vekttap eller andre problemer. I slike 
tilfeller kan kastrering være akseptabelt 
fordi inngrepet gir en velferdsgevinst for 
hunden som overgår ulempene.

Det er bare når hundens problematferd 
skyldes påvirkning fra kjønnshormoner 
at kastrering vil være et effektivt tiltak. 
Mange atferder som oppleves som et 
problem for hundeeieren har andre år-
saker enn kjønnsdrift. Aggresjon kan for 
eksempel skyldes at hunden er engstelig 
eller usikker. I slike tilfeller vil ikke kastre-
ring ha noen effekt på problemet. Tvert i 
mot kan hundens problematferd bli verre 
eller det kan oppstå nye problemer.

Ofte er den beste måten å behandle prob-
lematferd på å få hjelp til å trene hunden 
til å endre atferd. Før du bestemmer deg 
for å kastrere hunden din, må du forsikre 
deg om at dette er den riktige behandlin-
gen av problemet og at hunden din vil få 
et bedre liv etter inngrepet. Dette er noe 
som veterinæren og andre personer med 
faglig kunnskap om temaet (atferdstera-
peuter) kan hjelpe deg å vurdere.

I Norge er det bare lov å kastrere hunder 
når det er nødvendig ut fra hensynet til 
den enkelte hundens helse eller velferd. 
Det er også tillatt å kastrere enkelte typer 
brukshunder, som for eksempel førerhun-
der, når dette er nødvendig for at hunden 
skal fungere i sin viktige jobb.

I mange land er det svært vanlig å kast-
rere hunder. Inngrepet gjøres gjerne 
rutinemessig for å forebygge uønsket 
formering eller på annen måte gjøre 
hundeholdet enklere for eieren. Slik ru-
tinemessig eller forebyggende kastrering, 
for eksempel for å slippe bryderi med lø-
petid eller unngå kreft i kjønnsorganer, er 
ikke i tråd med den norske dyrevelferd-
sloven.

Kastrering er et kirurgisk inngrep hvor 
testiklene eller eggstokkene fjernes eller 
ødelegges. Kastrering av hannhund er et 
relativt enkelt inngrep, mens kastrering 
av tispe er en større operasjon. Alle ki-
rurgiske inngrep utsetter hunden for be-
lastninger og potensielle komplikasjoner, 
bl.a. i form av smerte, blødning og infek-
sjon.

Er det lov å kastrere hund i Norge?
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http://www.sorlandetsdyreklinikk.no/giftige-matvarer-for-hund

Giftige matvarer for hund

Som eier har vi et ansvar for å forebygge sykdom, skade og smerte 
hos dyret og også hindre spredning av eventuell smitte, begrense 
hundens lidelse hvis det blir sykt eller skadet.

Denne listen inneholder ting som er giftig for hunder

Søtningsstoffet xylitol selv i små mengder kan føre til kraftig fall i blodsukkeret hos 
hunder og at de kan få blødninger, levesvikt og dø. En hund som har fått i seg tre til 
fire biter tyggegummi med xylitol bør behandles av veterinær. Et gram xylitol kan være 
farlig for en middels stor hund.

Sjokolade inneholder et stoff som heter theobromin, som er giftig for hunder. Mørk 
sjokolade inneholder mer theobromin enn lys sjokolade. Undersøkelser viste at selv så 
lite  som to gram kakao pr.kg.kroppsvekt pr.dag er dødelig for hunden over tid. Hos 
hunder tas thebromin opp av leveren, overføres gjennom gallen tilbake til tarmen der 
den starter på ny runde. Istedet for å kvitte seg med stoffene, fortsetter hunden å 
forgifte seg selv om igjen og om igjen.

Gjærbakst kan være skadelig for hunder, fordi gjærdeig blir omdannet til alkohol i ma-
gen hos dyrene. Hunden kan faktisk bli alkoholforgiftet av gjærdeig.

Kalkunskinn kan forårsake akutt betennelse i bukspyttkjertelen, en alvorlig og ofte 
dødelig tilstand. Det er imidlertid ingen god dokumentasjon på dette, utover den vite som 
finnes i forbindelse med at større inntak av fet mat kan gi pancreatitt hos enkelte individer.
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Valnøtter antas å være mulig årsak til blærestein hos hund.

Løk, spesielt rå løk fører til økt nedbrytning av røde blodlegemer hos hund, og vil på 
sikt føre til en alvorlig situasjon, som f.eks. anemi.

Vindruer og rosiner inneholder et ukjent giftstoff som kan gi hunden livstruende akutt 
nyresvikt. Oftest skjer det en mage/ tarm irritasjon, oppkast og diaré allerede 2 timer 
etter inntak. Hos visse hunder kan så få som 7 rosiner fremkalle forgiftningstegn. En 
vindrue eller rosin kan ikke skade de fleste hunder ( kommer litt an på størrelse) mens 
det er grunn til bekymring hvis hunden har spist flere vindruer eller rosiner. 

Men så lite som en rosin eller en drue kan forårsake død hos små hunder (inntil 5 kg). 
På den annen side kan noen hunder spise både rosiner og druer uten at de lar seg 
merke med det. Vanligvis er ikke noen få druer noe problem, men det kan også få 
fatale følger. 

Svært mange dyr tåler ikke avokado, hunder og katter inkludert. Frukten, blader og 
faktisk hele avokadoplanten (Persea americana) kan inneholde en soppgift som kalles 
persin.

Persin kan være dødelig for kjæledyrene våre, men den dødelige dosen er ukjent. Det 
betyr at vi ikke vet hvor mye avokado dyret tåler.

Når hunden spiser avokado kan dette føre til væskeansamlinger i lungene og i brystre-
gionen samt i hjertet, bukspyttkjertelen og i magen. Hunden kan få åndenød og oksy-
genmangelen kan bli livstruende.

Symptomer på forgiftning er oppkast, diaré, forstyrret åndedrett, hjertesvikt, 
væskeansamlinger rundt hjertet og død.

MATEN SOM SIER NEI TIL HUNDEN DIN



2/14 35

http://web2.nkk.no/forside/a-sykle-med-hunden/    Publisert 15. mai 2014 

Å sykle med hunden

Agria Dyreforsikring: Når vårsolen begynner å titte frem og det kribler i beina, 
kan det virke som en god idé å begi seg ut på en avkoblende sykkeltur sammen med 
hunden. For hunden kan dette være en utmerket måte å mosjonere på, men det er 
noen ting du bør ta hensyn til før sykkelmosjoneringen begynner.

Mosjonering av den unge hunden
Uansett hvor avslappet og rolig sykkelturen er, innebærer sykkelmosjonering likevel at 
hunden tvinges til å holde et konstant tempo og ikke selv har mulighet til å regulere 
hastighet og mosjonsmengde. Før hunden utsettes for denne typen belastning, bør den 
først og fremst være utvokst.

Mens hunden vokser, bør den få en begrenset mengde mosjon, og hunden bør selv 
kunne være med å regulere hvor mye den beveger seg.

Anbefalinger før sykkeltrening
Gjennomgående kan man si at det ikke er lurt å begynne å sykle med hunden før den 
er 18 måneder gammel. Dette er naturligvis en individuell grense – en tyngre hund 
kan trenge mer tid før bein og ledd klarer en større påkjenning. For hunder av raser 
som av og til har hofteleddsfeil eller albueleddsfeil, er det viktig å røntge hunden før 
sykkeltreningen begynner.

Det er viktig å vite hvordan hundens ledd ser ut for å kunne avgjøre hvilken type be-
lastning det passer å utsette den for. Hvis hunden har anmerkninger på hofter eller 
albueledd, bør du søke råd hos veterinæren for å kunne legge opp det treningspro-
grammet som passer best til din hund.

Innlæring
Når du vet at hunden er fysisk moden til å klare sykkelmosjon, er neste trinn å lære 
hunden hva som skal skje når dere sykler. Når du sykler, skal hunden løpe på høyre 
side, altså på motsatt side enn når den skal gå fot. Grunnen til dette er at du skal be-
finne deg mellom trafikken og hunden hvis dere sykler på trafikkerte veier.

Det kan være lurt å legge inn en kommando når du lærer hunden å løpe ved siden av 
sykkelen. Selv bruker jeg kommandoen “pedal” når jeg plasserer hunden på min høyre 
side under syklingen. Etter litt trening kan hunden til og med løpe løs ved siden av, 
når omgivelsene tillater det. Hvis hunden er løs, reduseres risikoen for bråstopp hvis 
hunden, tross formaninger, finner noe spennende å lukte på.

Underlaget er viktig
I begynnelsen er det best å skynde seg langsomt og sykle kortere turer. For hunden er 
det delvis viktig at den lærer seg hvordan syklingen foregår og hvordan det forventes
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at den oppfører seg, og delvis viktig at den i begynnelsen rent fysisk ikke utsettes for 
stor belastning av uvante muskler. Det er også viktig å tenke på hvilket underlag hun-
den mosjoneres på. Mosjon på hardt underlag, for eksempel asfalt, gir større slitasje 
på hundens ledd og bør gjøres minst mulig.

Prøv å mosjonere hunden på så mykt underlag som mulig. Gress og sand er aller best, 
men det kan by på litt motstand for den som sitter på sykkelen. Mosjonsløyper bruker 
å ha utmerket underlag, men her er det ekstra viktig å holde hunden koblet for ikke å 
forstyrre andre mosjonister.

”Springer” anbefales
I tillegg til innlæring av hunden kreves det at syklisten blir litt vant til å ta seg frem med 
hunden ved siden av seg. Å holde i båndet med en glad hund i andre enden kan være 
en utfordring, selv når du ikke i tillegg må holde rede på styre og pedaler!

Det finnes en spesiell anordning som kalles springer, som er laget slik at du kan feste 
den på sykkelen når du mosjonerer hunden. Hunden skal da ha på seg en sele, og selen 
festes på en arm som sitter fast på sykkelrammen. På den måten har hunden motstand 
fra hele resten av ekvipasjen hvis den sakker akterut eller prøver å stanse eller løpe 
fortere. Det er imidlertid lurt å ha kobbel på hunden selv om du bruker springer, fordi 
båndet gjør det mulig å kontrollere raske bevegelser fra hundens side.

Reflekser er nødvendig
Selv om kveldene blir lysere, er det alltid på sin plass med reflekser på både deg og 
hunden. Pass på å utstyre deg ordentlig neste gang du er i dyrebutikken!

Hvis hunden sitter i sykkelkurven
Pass på at hunden sitter komfortabelt i kurven, og hold kobbelet i et fast grep. Nesen 
skal helst vende mot høyre – altså bort fra trafikken, slik at den ikke havner blant 
bilene hvis den mot formodning skulle hoppe ut. Hunden bør ikke være fastspent. Hvis 
det skulle skje en ulykke eller hvis du skulle ramle av, er risikoen for skade større hvis 
hunden sitter fast.

Lykke til, og sykle forsiktig!

Tekst: V.G. Hansson / Agria Dyreforsikring
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STAFETT-
PINNEN
Ida Wam Bøyesen, Lunde i Telemark

Først og fremst, takk for stafettpinnen!
Her kommer litt om meg og mine shelties.

Fra venstre: Bliss, Maja, Ida, Zoe og Ben.

Kan jo begynne med meg selv. Jeg heter 
Ida, er 24 år, og bor i Flåbygd i Telemark. 
Jeg fikk min første egne hund sommeren 
2008. En stor blandingshund ved navn 
Ben, som jeg omtrent fikk kastet etter 
meg. Han var visst ikke så liten og søt 
lenger, som han hadde vært for noen mnd 
siden. Vel, for og gjøre en laaaang his-
torie kort, jeg ble virkelig bitt av hunde-
galskapen. Jeg tenker hund, jeg drømmer 
hund, og bruker så og si all min tid på 
hund. 

Jeg trener og konkurrerer aktivt i agility 
med hundene mine, og en sjelden gang

er vi å finne på lydighet/rallylydighets-
banen. Jeg er også på utstillinger av og 
til, da med sheltiene og Border Collien 
(!). Hjemme hos meg bor det fire hunder. 
Blandingshunden Ben, sheltiene Maja og 
Zoe og Border Collien Bliss + noen katter 
og marsvin. 

Min sheltiehistorie er ikke så lang. Jeg 
kjøpte min første sheltie i Januar 2010. 
Navnet hennes er Elleville Maia, og hun er 
oppdrettet av Turid Dorholt i Lunde, Tele-
mark. Det tok ikke mange dagene med 
Maja i hus, før jeg visste at jeg hadde fun-
net den perfekte rasen.
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Med Maja prøvde jeg mye rart. Vi dro 
rundt på valpeshow når hun var liten og 
hun gjorde det ganske bra som valp. Som 
voksen har hun ikke vært noe stjerne, da 
hun er litt i minste laget, men en CK har 
hun klart og raske med seg.

Agility er hovedinteressen her i huset, og 
Maja har selvfølgelig vært med på det. 
Hun har ikke konkurrert så mye, p.g.a. 
valpekull. Men på få konkurranser har 
hun 1 x napp til Hopp klasse 3. På NKK 
Bø i år, så vant hun begge løpene sine! 
Gjett om jeg var stolt av prinsessa mi! 
Bortsett fra agility, har vi prøvd litt annet 
også. Hun har blandt annet bronsemerket 
og klubbmestertittel i lydighet. Blodspor 
er også en ting vi har trent, noe Maja likte 
veldig godt.

i 2011 begynte jeg og leke litt med tanken 
på og ha et kull på Maja. Hun ble øyelyst 
og HD-røntget, og alt var perfekt. Hann-
hund ble valgt, og i Mai 2012 fødte Maja 
to nydelige valper etter Japaro Eye Of The 
Storm. Vi koste oss veldig de ukene valp-
ene var hos hos, og begge to fikk flotte 
hjem, hvor de har det topp. 

Litt skuffet over at ikke det hadde kom-
met en fin tispe som jeg kunne behol-
de, begynte jeg og tenke på kull nr to. 
Søknad om kennelnavn ble sendt inn, og 
jeg satt i timesvis ved pc’n og kikket på 
vakre sheltiehanner, studerte stamtavler 
og drømte meg bort. En hannhund jeg 
virkelig likte, bodde i Sverige. Sheldon 
Sinner het han. Han hadde et fantastisk 
hode med et nydelig utrykk som jeg falt 
pladask for. Gleden var derfor stor, når 
han kom til Norge, for å bo hos Vinnny på 
Mainland Shelties for en stund. 

I Desember 2012 fikk Maja sitt andre kull, 
med den flotte Sheldon Sinner. Det kom 
bare en valp, men jeg trengte ikke fler. 
Denne var perfekt. Den fine tispevalpen 
jeg hadde drømt om. Hun fikk navnet 
Gottabe Bells Of Paris, eller Zoe, som hun 
heter til daglig. Zoe er snart 17 mnd, og 
jeg kunne ikke vært mer fornøyd med 
henne. Hun er treig i utviklingen, både i 
kropp og hode, men hun er en lovende 
unghund.
Helt objektivt sett, selvfølgelig ;)

Maja på agilitystevne

Gottabe Bells Of Paris 
“Zoe”, 4 mnd gammel.

Gottabe Bells Of Paris 
“Zoe”, 16 mnd.

I skrivende stund er Gottabe shelties sitt 
tredje kull 4 dager gamle. Maja fødte 2 
fine hanner etter Lundecock’s Run For 
Fun, 29 april. Vi gleder oss virkelig til 
ukene som kommer, og å bli kjent med 
de søte små.  

Det var litt om oss, så nå sender jeg 
stafettpinnen videre til Henriette Rindal, 
Carmensita Shelties.
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NSSKs Utstilling i Bergen
10. mai 2014

Dommer: Pamela Runderkamp, Nederland

Antall stilte Shetland Sheepdog: 26 voksne og 3 valper.

VALPER
BIR og BIS-Valp Joyland’s Stylish Enough 
(Ingen BIM valp, bare tisper påmeldt)
 
VOKSNE, PLASSERTE HANNER:
Joyland’s Rough Enough               1JKK CK CERT 1BHK BIR BIS
Ch Japaro Chasing The Storm  Exc 1CHKK CK 2BHK
Ormøytoppen's Cannonball Exc 1AKK CK ResCERT 3BHK
Ch Japaro Eye Of The Storm  Exc 2CHKK CK 4BHK 
PLASSERTE TISPER:
Zevista’s The One And Only            Exc 1UKK CK CERT 1BTK BIM
Ch Joyland’s Magic Ambition  Exc 1CHKK CK 2BTK
NJV-13 Lundecock’s Flighty Madam Exc 2UKK CK ResCERT 3BTK
Mellsjøhøgda’s Magic History          Exc 3UKK CK 4BTK 
(Ingen veteraner med premiering)

BIR og BIM voksne, fra venstre: BIR Joyland’s Rough Enough -
dommer Pamela Runderkamp i midten - BIM Zevista’s The One And Only

Fotograf, alle bilder: Knut Roger Tangnes
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Plassering Championklasse hanner:
1CHKK CK Ch Japaro Chasing The Storm                  2CHKK CK Ch Japaro Eye Of The Storm
3CHKK CK Ch Croft’s Another One Bites The Dust     4CHKK Ch Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize  

Plassering Unghundklasse tisper:
1UKK CK Zevista’s The One And Only        2UKK CK NJV-13 Lundecock’s Flighty Madam 
3UKK CK Mellsjøhøgda’s Magic History      4UKK Dreamkeeper’s Awesome Dream 

Plassering Åpen klasse hanner:
1AKK CK Ormøytoppen’s Cannonball                   
2AKK CK Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome  3AKK CK Evad Shades Of Opal   

Tisper, klasse 4-6 mnd, fra venstre,
nr. 1: Mellsjøhøgda’s Vote For Me,
nr. 2: Mellsjøhøgda’s Vanilla Cream

Plassering beste tispeklasse valp, fra venstre,
nr. 1: Joyland’s Stylish Enough,
nr. 2: Mellsjøhøgda’s Vote For Me

Best in Show VALPER, fra venstre,
1BIS: Joyland’s Stylish Enough, Sheltie
2BIS: Nyitramenti Lavanda, Collie Langhår

Plassering Juniorklasse hanner:
1JKK CK Joyland’s Rough Enough                  
2JKK CK Croft’s The Show Must Go On    3JKK Joyland’s New Game   
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Oppdretterklasse med HP:
Mellsjøhøgda

Barn og Hund

Plasseringer Beste Tispeklasse:
1BTK CERT BIM Zevista’s The One And Only              2BTK Ch Joyland’s Magic Ambition 
3BTK ResCert NJV-13 Lundecock’s Flighty Madam      4BTK Mellsjøhøgda’s Magic History 

Nr. 1 ble Didrik med “Oliver”, og alle de andre ble plassert som nr 2.
Dommer var Erik Øye, som gjorde jobben på en svært hyggelig måte, og hjalp barna til å trives 
og yte godt i ringen denne fine vårdagen i Bergen.



2/14 43

Engelsk Champion

GB Ch Nord Uch
Leeland Queen Of Art

E: Sofie Wollbraaten
O: Aud Jorun og Helge Lie

Shelridge Socrates
Blenmerrow Barnaby 

Blenmerrow Belinda
 
Shelridge Starmaker GB Ch Shelridge Summerspell

JW Shelridge Sunshimmer
Shelridge Hope Springs At Nutbox

Kindergate Mac Duffle
N UCH NV-96-98-02
Kindergate The Joker Ingleside Inspiration

Leeland Online With Charm
N UCH Shelridge Socrates
Stornaway Sunlit Rose

Stornaway Sunshine  
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Certvinnere
2013

Nord Uch Leeland Queen Of Art 
(Shelridge Starmaker ex Leeland Online With 
Charm)
                                                           
E: Wollbraaten, Sofie
O: Lie, Aud Jorun og Helge 

20.04.2013 Builth Wells, Wales, England
07.06.2013 Malvern, England
05.07.2013 East of England, England 

Kerenza’s Kadenza 
(S N Uch Shellrick’s You May Me Luck ex GB Ch 
Nord Uch Leeland Queen Of Art)
                                                           
E: Wollbraaten, Trudy Mørk
O: Wollbraaten Sofie Vega Og Trudy Mørk 

10.08.2013 Bournemouth, England

JV-12 Bentlise First Rose
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliver Twist 
ex N DK UCH DKV-11 JWW-10 Kelroe’s Pretty 
Black Rose)

E: Nygaard, Anne Lise
O: Nygaard, Anne Lise

15.03.2014 Norsk Kennel Klub, Kristiansand

Belle Helene Of Kemaja’s Forest
(NL CH Scotsdream Still Othnite ex Dawnville 
Do You Wanna Dance)

E: Birte Vollset
O: Lap-Agema, W., Nederland

01.03.2014 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

Certvinnere
2014

Nye Champions- og 
Vinnertitler 2014

FI S N Uch Kråkeslottets Hera
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkeslottets 
Ragnhild Den Mektige)

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige 

Norsk Championat:
22.02.2014 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark
Dommer: Birgitta Svarstad

N DK Uch JV-12 Bentlise First 
Rose
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliver Twist 
ex N DK UCH DKV-11 JWW-10 Kelroe’s Pretty 
Black Rose)

E: Nygaard, Anne Lise
O: Nygaard, Anne Lise

Norsk og Dansk Championat: 
15.03.2014 Norsk Kennel Klub, Kristiansand
Dommer: Rune Fagerström

N Uch Ormøytoppen’s To Die For
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliwer Twist  
ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)

E: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
O: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
 
Norsk Championat:
05.04.2014 Norsk Kennel Klub, Bergen
Dommer: Karin Hedberg

Husk at innsendte bilder må 
være i høy oppløsning, for å 
gi et godt resultat på trykk i 
bladet. 300 dpi er perfekt!
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Croft’s Wisdom
(DK CH SE UCH NORD V-12 DK V-1 Shelteam 
Moonboy Dancer ex N UCH Croft’s A Kind Of 
Magic)

E: Vasveen, Torill Turin og Arve
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

18.01.2014 N. Pincherklubb, Langesund
15.03.2014 Norsk Kennel Klub, Kristiansand
29.03.2014 N. Dobermann Kl., Letohallen

Flinthaug Carmencita In Blue
(N SLO UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run ex Flinthaug Chiquita Lady In Blue)

E: Vasveen, Torill Turin og Arve
O: Christiansen, Nina

08.02.2014 N. Boxerklubb, Hellerudsletta

Krohnegården’s Kick Off
(INT NORD EST UCH WW-08 KBHV-08 Lunde-
cock’s Fiddler On The Roof ex Krohnegården’s 
Kikki Nevergirl)

E: Kjørlaug, Katrine
O: Holmen, Trude

01.03.2014 Nordhordland Hundeklubb, Knarvik

Joyland’s New Game
(Gosbäckens Oliver Zonett ex INT SE DK N UCH 
 Japaro Show N Tell)

E: Carlsen, Tone Mette
O: Svandalsflona Gro/ Olsen Finn Helge

05.04.2014 Norsk Kennel Klub, Bergen

Croft’s Every Thing’s Coming Way
(SE DK Uch Shelteam Ace Of Diamonds ex  
N UCH Croft’s A Kind Of Magic)

E: Torkild Tangen
O: T og W Tangen, J Andersen og K Torgerssen

26.01.2014 N. Grand Danois Kl., Hellerudsletta
01.03.2014 N. Miniatyrhund Kl., Letohallen
02.03.2014 N. Miniatyrh.kl. Sogn-Fjordane, Leto
29.03.2014 N. Dobermann Kl., Letohallen
30.03.2014 N. Berner Sennenhundkl., Letohallen

Corinja’s A New Miracle In Blue
(Blue Heavens A Secret Mystery ex 
Dapple Blue From Marmorea’s Shelter)

E: June Odden
O: Meijden, J. V/D, Nederland

08.02.2014 N. Boxerklubb, Hellerudsletta
09.02.2014 N. Welsh Corgi Kl., Hellerudsletta
30.03.2014 N. Berner Sennenhundkl., Letohallen 

Croft’s The Show Must Go On
(N Uch Japaro Designed In Time ex PV-07  
Croft’s Roll Over Lay Down)

E: Torgersen, Kjell Arvid
O: J Andersen og K Torgerssen/ T og W Tangen

06.04.2014 N. Collie Kl., Vestlandet, Bergen

Carmensita Cutest Sister
(N SLO UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run ex Angelus Eternus)

E: Westaat, Lisbeth Aashagen
O: Moland Henriette Rindal/ Thorstensen Sten

19.01.2014 N. Pincherklubb, Langesund 
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Ormøytoppen’s To Die For
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliwer Twist  
ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)

E: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
O: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
 
08.02.2014 Ølen-Etne-Vindafjord Hundekl., Ølen 
05.04.2014 Norsk Kennel Klub, Bergen

Ragnali’s Blue Beauty
(Sunland’s Black Power ex Laguna Blue Z 
Dáblovy Studánky)
                                                                     
E: Johnsen Ragnhild
O: Johnsen Ragnhild Og Alf Inge

18.01.2014 Sandefjord Hundekl., Langesund

Ragnali’s Blue Buddy
(Sunland’s Black Power ex Laguna Blue Z 
Dáblovy Studánky)
                                                                     
E: Johnsen Ragnhild
O: Johnsen Ragnhild Og Alf Inge

18.01.2014 Sandefjord Hundekl., Langesund

Runabjørn’s New Only Blue’ Mica
(Corinja’s A New Miracle In Blue ex Belmark 
Give Em’ The Slip)
                                                                     
E: Stakseng, Mariola
O: Suhr, Marianne

26.01.2014 N. Grand Danois Kl., Hellerudsletta

Lythwood Sundealer
(Ch Lythwood Scooby Doo ex Lythwood She’s 
Maria)

E: Andersson, Johnny, Sverige
O: Rigby, England 

22.02.2014 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark

Int BUL GE FI DK Uch BULGr Ch
Lyngvetun’s King Of Hearts
(NORD UCH INT UCH Japaro Tri To Resist ex 
La-Min-So’s Blue Silver Secret)

E: Grete Olavessen
O: Grete Olavessen & Paul Rilatt 

01.03.2014 N. Miniatyrhund Kl, Letohallen
02.03.2014 N. Miniatyrh.kl. Sogn-Fjordane, Leto

Kråkeslottets Hera
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkeslottets 
Ragnhild Den Mektige)

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige 

22.02.2014 Norsk Kennel Klub, Bø i Telemark

Ormøytoppen’s Cannonball
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliwer Twist  
ex Ormøytoppen’s Lovely Rita)
                                                                     
E: Vikøren, Anne Wenche
O: Vikøren, Anne Wenche/ Oftedal, Jan Arve

08.02.2014 Ølen-Etne-Vindafjord Hundekl., Ølen
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Zevista’s The One And Only 
(Gosbäckens Oliver Zonett ex Croft’s Magic Of 
Love)
                                                                     
E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda 
                                                                    
06.04.2014 N. Collie Kl. Vestlandet, Bergen

Agility Hopp-Cert
2014

Personlighetens Tommy C
(US CH Legacies Heir Apparent ex Guess Who 
From Shamrock River)
                                                                     
E: Himle, Ina
O: Solberg Lena/ Vellene Gunn K Bleikelia 
        
08.02.2014 Moelven, Agility Mellom Hopp Cert
22.02.2014 NKK, Bø, Agility Mellom Hopp Cert
05.04.2014 Tønsberg, Agility Mellom Hopp Cert
 Fører: Ina Himle  

Agility Hopp-
Champion 2014

N A(H)CH Personlighetens
Tommy C
(US CH Legacies Heir Apparent ex Guess Who 
From Shamrock River)
                                                                     
E: Himle, Ina
O: Solberg Lena/ Vellene Gunn K Bleikelia 
        
05.04.2014 Tønsberg Hundeklubb 
Agility Hopp Champion, dommer: Hornung, Uschi   
 Fører: Ina Himle  
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DISTRIKTSNYTT
Hordaland 

 
Klubbkontakt: Tone Larsson, tlf. 411 48 090

Foredrag om klikkertrening og shaping - 11. februar 2014

11. februar hadde vi medlemsmøte med foredrag om klikkertrening. 
Nils-Agnar Johannessen hadde en nyttig og inspirerende presentasjon, og de 14 som 
hadde møtt frem fikk en spennende kveld. 

Klikkertrening går ut på at hunden gjør øvelser frivillig, uten lokking eller tvang. Riktig 
atferd markeres med klikk og belønning. Godbit eller annen belønning må være noe 
som er attraktivt for hunden, som den virkelig vil jobbe for! Men husk at godbitene må 
være små. Hunden vil anstrenge seg for å få flere klikk, og dette gjør at hunden blir 
veldig aktiv i innlæringen. 

Det er viktig at kravene ikke blir for høye, og det er viktig å trene i mange forskjellige 
miljøer. 

Nils var engasjerende som foreleser. Vi stilte spørsmål, og noen av oss fikk prøve seg 
som hund og trener. Vi skjønte fort at det er lurt å begynne enkelt! 

Klikkertrening kan brukes i mange forskjellige sammenhenger, og det er gøy for både 
hund og eier. Underveis i foredraget hadde vi pause med kaffe og gode kaker. Takk for 
en spennende og lærerik kveld!

Tur i Alvøen - Tirsdag 18. mars
Tirsdag18. mars møttes vi til felles tur i Alvøen. 30 personer og 29 hunder møtte frem, 
og hadde en kjekk tur sammen.

Tur på Arboretet
Tirsdag 29. april 2014

Tirsdag 29. april gikk vi tur på 
Arboretet på Milde. 12 person-
er og 14 hunder deltok. 

Arboretet er et nydelig område 
å gå tur i, med vakre blomster 
og trær, og fine badeviker. 

Fotograf, alle bilder fra denne 
turen: Bjørn Egil Haugsdal
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DISTRIKTSNYTT
Oslo og Omegn 

 
Klubbkontakt: Agathe Rusås Olsen, tlf 976 32 012

NSSK - Oslo og Omegn sitt treff i Drøbak 27. april

Den 27. april møttes 35 tobeinte og 33 
firbeinte hos Terje og Maya sin fantas-
tiske eiendom i Husebyhagen, Drøbak! 

Det var en kjempeflott vårdag med 
strålende solskinn og sommertempera-
tur. Vi kunne ikke vært heldigere med 
været! 

Hundene hadde store gressområder å 
boltre seg på, og både store og små le-
kte og koste seg på det flotte området. 
Etter hvert gikk vi også en fin tur inn-
over i skogen. 

Etter turen samlet vi oss ute på terras-
sen og i hagen til Terje og Maya. Vi fyrte 
opp grillen og koste oss med pølser, 
brus og hjemmelaget kringle. 

Vi takker Terje og Maya for stor gjest-
frihet og et hyggelig vårtreff for NSSK 
Oslo og omegn.

Fra skogsturen

 Hundene kunne boltre seg på store gressplener.

Vi gikk en rusletur på områ-
det, før vi tok kaffepause i den 
ene badeviken. 

Vi hadde kaffe, te og kjeks, og 
deilige belgiske vafler. 

Både folk og hunder så ut til å 
ha en trivelig “sommerkveld”. 
Vi har hatt en fin godværsperi-
ode her vest, selv om det bare 
er april.

Grillfest i juni 

Søndag 22. juni kl 17-20 
blir det grilling og kos hos 
Trude Seim Krohnegården 
på Askøy.  

Trude har en stor hage 
hvor hundene kan løpe 
fritt om man ønsker det.  

Ta med noe å legge på 
grillen, drikke til eget 
bruk, og gjerne en salat,  
en kake, eller annet tilbe-
hør som vi har på fellesen.  

Vi fyrer opp grillen og 
handler inn brød og smør. 

Det blir lotteri, så ta med 
litt kontanter!
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DISTRIKTSNYTT
Rogaland 

 
Klubbkontakt: Rita Vik, tlf. 959 34 666

Dilt 2014, Hellestø kl 11.00: 15/6
- sted kan endres etter ønsker.

Hilsen
Rita Vik

Flere bilder fra turen 

rundt Sognsvann

Sjekk under Aktiviteter på NSSKs hjemmeside www.nssk.no

- for oppdateringer angående nye treff og turer - 
planlagt etter at bladet har gått i trykken. 

NSSK - Oslo og Omegn sin tur rundt Sognsvann 10. mai 2014

Den 10. mai møttes NSSK - Oslo og Omegn til tur rundt Sognsvann i strålende sol.

Vi hadde hard konkurranse med andre aktiviteter som agiliystevne og holmenkoll-
stafetten samme dag, men vi endte likevel opp med å være hele 9 mennesker og 11 
hunder til tur.

Av hunder som var med på tur kan jeg nevne: Milo, Sheila, Ayla, Jenni, Max og Trixie, 
og om jeg ikke husker feil ble vi til slutt 2 tricolur og 2 blue merle, 7 sobel og en tibet-
ansk spaniel.

Vi startet med å gå en tur rundt Sognsvann hvor vi møtte mange både store og små 
hunder på veien, så sheltiene våre fikk virkelig god sosial trening. Etter turen deretter 
rigget vi oss ned ved vannkanten hvor vi spiste, drakk og koste oss.

Avsluttet dagen med litt pelsstell og grooming av en og en hund før hver av hundene 
ble våre ble fotografert. Takker spesielt til Marita Elise Bøe som tok på seg oppdraget 
som fotograf på kort varsel! 

Vi har ikke satt opp neste treff enda så det er bare å komme med innspill. Håper å se 
enda flere av våre medlemmer på neste sheltietreff.
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DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Ragnhild Johnsen, tlf. 900 83 943

Sheltietreff 4. mai 2014 på Hove, Tromøy

20 personer og 25 sheltier koste seg i et strålende vårvær.

Vi begynte treffet med en tur rundt øya. Etterpå viste Berit Lund klipping av ører og 
poter.

DISTRIKTSNYTT
Sogn og Fjordane 

 
Klubbkontakt: Mona C. Nyløy, tlf. 976 51 922

2. mars hadde me vårt andre treff i Sogn og Fjordane. Denne gongen møtte 8 firbeinte 
og 12 tobeinte opp i Fortun hjå meg. 

Hundane fekk springe litt på marki, og så hadde me ein økt med agilitytrening. 

Da var opphaldsvèr, men kaldt og surt, så etter ein times tid frista da å reise inn
og drikke kaffi ;-)

Om det finst sheltieeigare, som har lyst å være med oss, er det fint om de sendar ein 
mail til meg, eller evt ringer/sendar SMS! 

Mailadresse: mona@smedhaugen.com - Mobil: 97651922

Referat fra treff 2. mars 2014

Bilder fra treffet
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DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

Sheltietreff i Vestfold 27. april 2014

Søndag 27. april møttes vi på Hjerpetjønn i Ramnes, for årets første sheltietreff.

16 personer og 27 firbeinte kunne nyte denne flotte dagen ute i solen. Som vanlig 
oppførte alle hundene seg eksemplarisk, de traff mange gamle venner, og noen nye 
bekjentskaper ble stiftet.

Man skal tidlig krøkes... Henriette hadde bakt deilig sjokoladekake

Litt utstillingstrening

Flinke hunder og eiere.

Alle annonsene er i farger

1 helside kr. 400,-
To-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene for 2013: Må  for-
skuddsbetales ved første annonse til medlemsblad 1/13, kr. 1400,- (dvs kr. 350,- 
pr annonse).

Det er dobbelt pris for ikke medlemmer.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er 
betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Frist for annonser og stoff til neste medlemsblad er 20. juli !

Annonsepriser og frister til Medlemsbladet

Berit Lund klipper hunden Chica, 
eier Marte Høst Denstad.

Cathrine og Kjell Hasle med Mikkel 
og Amandus hadde tatt turen fra Larvik.

Caroline Storhaug og Vilja.

God 

Sommer
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Ringtrening/ treff kl. 12.00 følgende søndager:

22. juni  og 31. august

Moro-Match:

    21. september - påmelding mellom kl. 12.00 og 13.00.

Sted: hos Vinny, på Hjerpetjønn i Ramnes.  

Ring 33396964 hvis du trenger veibeskrivelse. 

Alle er hjertelig velkommen !!

Deilig å nyte solen - med kaffe og kaker

Planlagte aktiviteter i Vestfold sommeren 2014



2/14 61

ANNONSER

Foto: VBO
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Anne Lise Nygaard, Kristiansand
Tlf: 38198045 Mob: 95404210

Web: www.bentlise.com
Email: anli-si@online.no

Bentlise Hope Newer Dies

(Ormøytoppen’s Cannonball ex Bentlise Hope For Fun)
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Reidun og Ida Linn Monsholm

monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

Chesslike Field of Gold med far og mor Mohnesee First Edition og
Chesslike Bella Donna

Fie og Liam tok hvert sitt cert og ble BIR og BIM på Sunndalsøra 26. april

Chesslike Gentle Buddy og søsteren
Chesslike Glamour Girl

(Lavika Christmas Timeout ex
N Uch Maryville Melissa from Herds)

RM
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Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal, 5259 Hjellestad
Tlf.: 55 22 61 06/ 934 32 960 E-post: dreamkeeperkennel@gmail.com   

  web: http://www.dreamkeeperkennel.com/

Mellsjøhøgda’s
Run For Fun
“Runa” (8mnd)

Mellsjøhøgda’s
Wow Factor

“Wictor” (3 1/2 mnd )

Vi ønsker Runa og 
Wictor velkommen til 

familien vår, og takker 
Kennel Mellsjøhøgda 
så mye for våre vakre 

sheltie barn.

Ønsker alle medlemmer
og venner en riktig god 

sommer.

Vi ser frem til og møtes
igjen rundt langbordet 
i vårt hyggelige sheltie 

miljø.

Vi g
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tu
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SSK så

 

mye m
ed 50 års 

jubile
et, 
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emtid
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Ærespremier for avl og oppdrett
Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Aud Jorun og Helge Lie
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no
Internett adr http://helgelie.hos.online.no

Shelridge Shiraz "Calvin" kom til oss
etter Crufts i år. Hans far er GB Ch
Stevlyn Coppersmith at Malaroc og
mor er  Karmidale Matisse at Shelridge

Shelridge Shiraz 10 mndr

3 generasjoner Leeland oppdrett:
i senter "Solo" Leeland Make A Wish
mor til "Toya" N UCh Leeland New
Wish (t.v) og Toya's dater "Arja"
Leeland Lady Of The Manor (t.h)

Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger
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Lillevolden Kennel

Terje Nilsen og Liz A. Tangen
Tuftaveien 28, 3153 Tolvsrød
www.lillevolden-kennel.com

Tlf: 93040324 eller 97133142

JWW-12 EWW-13 Int Uch 
Poulsgaards Don’t Dissapoint 
Me - “Morgan” og 
N DK Uch Poulsgaards Just 
Heart Of Gold - “Debbie”
- som er søsken - ble BIR og 
BIM i Gröningen, Nederland, 
01-03-2014.
Dommer var Mr. H. Jones, GB.
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

“Arya” 5 mnd.

(S N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Mainland Tinkerbell)

Eier: Therese Klungervik

Mainland’s Boney M

God sommer ønskes til valpekjøpere og sheltievenner
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Yes Of Course og Mellsjøhøgda’s You Got Me, 7 uker gamle
 (Evads Shades Of Opal - BG RO Balkan JunCh Mellsjøhøgda’s Beyond Belief)

 God sommer ønskes alle venner og kjente!!
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Gratulerer så mye til Klubben vår som i år er 50 år, med de beste  ønsker for de neste 50år.

Samtidig vil jeg ønske alle valpekjøpere og sheltievenner en fin sommer.

Inger Krogstad
Svartsum Øverbygd 282,

2657 Svartsum
Email: orreknuppen@bbnett.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

Mellsjøhøgda’s Dark’n Dreamy
- Mike -

Orreknuppen’s Bianca
 - Bianca -

Dette er valpekullet til Mike og Bianca, 2 soble gutter en tricolour og en  sobel jente, født 27 april.
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North Shelties Indian Summer, “Indi”
(Ch Tachnamadra The Designer x North Shelties 
Destiny Calls), deleier: Heidi Ellefsen

Kennelens 2 nye tisper

North Shelties Imagination, “Fine”
(Ch Lundecocks Run For Fun x Shellricks Touch 
Of Class)

Anne og Rune Haugstvedt   -   Siv Jansson og Ivar Fredriksen
Tlf: 469 31 012 Email: northsheltie@vkbb.no - Tlf: 970 29 446 Email: siv@okoraad.no

Adr: Rishaugvn. 14, 8406 Sortland    Web: www.northsheltie.com

North Shelties Gemstone, “Kiwi”
(Ch Lundecocks Run For Fun x Shellricks 
Touch Of Class)
Eiere: Kirsti og Ingrid Bergli
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Ragnhild og Alf Inge Johnsen, Tvedestrand
Tel: 37161041 - 90083943.

Email: johnsen13@hotmail.com
Web: www.ragnali.com
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Gunn og Maiken Randeberg
Epost: gunnrandeberg@msn.com

Alle fire valpene etter Int DK N Uch RO PL SI Ch Croft’s I Want It All og Scarlet-Red’s Shade 
Of Leah ble øyenlyst u.a. Fikk også skryt for sitt gemytt. Zana ble samtidig øyenlyst u.a.

Oppdrett av Shetland Sheepdog
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

Moorwood Flaming Delight - “Diddi”

(Nigma Didgeridoo x Moorwood Flaming Sunbeam)

Oppdrettere: Birgitta og Per Svarstad, Moorwood kennel, Sverige

Lille “Diddi” ønskes hjertelig velkommen til oss

"Diddi" 8 uker. Foto: Birgitta Svarstad
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Andersen, Karoline
Gamle Drammensvei 79, 1369 Stabekk

Bråthen, Thomas Sundli
Flakvarplia 14, 3739 Skien

Dahl, Margrete Breivik
Moveien 15, 8520 Ankenes

Dahle, Kristin Martinsen
Lotterudveien 29, 1912 Enebakk

Danielsen, Lise
Svartholtet 50, 7092 Tiller

Daviknes, Cathrine
Bryhnsveien 5, 3440 Røyken

Johannessen, Anita
Breiullveien 4, 7549 Tanem

Hovedmedlemmer (06.03.2014-17.05.2014)

Kalsnes, Marta
Kalsnes, 6087 Kvamsøy

Knutsen, Hilde
Røymyrveien 9, 7160 Bjugn

Skarli, Ayla Kristine
Stangevegen 64, 2317 Hamar

Sørensen, Karianne
Sørnesveien 20, 6009 Ålesund

Toven, Dag
Mergelbakken 24, 4319 Sandnes

Tømmerberg, Anita
Lyngvegen 1, 6429 Molde
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